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Mustamäe linnaosa välikontorid  
jaanuaris ja veebruaris 2024

Head mustamäelased! 
Meie linnaosa valitsuse väli-
kontorid jätkavad tööd ka uuel 
aastal. Jaanuari ja veebruari 
välikontorite vastuvõtu ajad 
on järgmised:  

JAANUAR
▶  22. jaanuaril kell 15-16  

Lepistiku peatuses

VEEBRUAR
▶  9.veebruaril kell 12-13  

Mustamäe turul 
▶  16. veebruaril kell 12-13 

Mustamäe turul 
▶  26. veebruaril kell 15-16  

Lepistiku peatuses

N eed krõbedad külmakraadid, millega uue aasta esimesel 
nädalal Eestimaad õnnistati või karistati – kuidas kellele-
gi – panid nii mõnegi inimese heldima ning lausuma „just 
nagu siis kui mina veel noor olin...“. Kuigi oli paganama 

külm, näitas loodus meile oma kaunist karget palet, mida ei saa mär-
gata muidu kui vaid külmal ajal. Ja eks ole ju õige ka, sest talvel peabki 
külm olema, palju hullem oleks see kui külm saabuks hoopis suve ära 
rikkuma. Sama meelt oli vanarahvaski, sest teati rääkida, et jaanuari-
kuu pakane tähendab sooja suve.

Küllap leidub Mustamäe lehe lugejategi hulgas neid, kes mäletavad 
külmaga seotud tõeliselt tõsist „kriisi“, mis tabas Eestimaad 1978. aas-
ta lõpusirgel. Nimelt üllatas ilmataat toona seesuguse külmalainega, 
et probleeme tekkis kaubavarumisega. Toonases Viljandi kohalikus le-
hes kirjeldati ilmekalt, kuidas häda on suur, sest kauba transportimi-
sega nii Tallinnast kui ka Tartust on probleemid – limonaad ja õlu kül-
muvad veel enne kui kohale jõuavad. Hukka läks terve hulk juurvilja-
sidki, mis polnud nõuetekohaselt ladustatud, kuid see oli õlle külmu-
misest muidugi väiksem probleem.

Läbi nostalgia prisma võib peegelduda muidugi suur osa möödunust 
kui ilus ja hea – eriti kui tegemist on noorusajaga – kuid 2023. aasta 
saadeti ära kahetiste emotsioonidega. Ühelt poolt ajas justkui asja ära, 
kuid teisalt ei tuntud tema lahkumisest ka kuigi suurt kahjutunnet, 
polnud kõige lihtsam aasta. Teadagi mis – inimesele on ikka omane oo-
data uuelt midagi head ja paremat. 

Kui midagi uut algab, on loomulikult selleks kõrgendatud oo-
tused. Ülearuseks optimismiks pole paraku põhjust, peame 
olema tasakaalukad ning kalkuleerivad. Majandusnäitajad 
ei võta kuidagi hoogu sisse, kõver ei taha ülespoole liikuda 

ja hindade jätkuv kasv ei ole naljaasi. Oma rahakotis on hakanud se-
da tundma needki, kes siiani pole pidanud toidukaupluses kuigi palju 
hinnasiltidele kirjutatust välja tegema. Uue aastaga kaasa tulnud käi-
bemaksu tõus annab mõistagi kõige enam tunda nende toodetes ja 
teenustes, mida igapäevaselt enam tarbime. Sealjuures tasub meeles 
pidada, et hinnad kasvasid aastaga niigi 9,2%, toidule sealjuures pea 
16%. Oma osa olukorras mängib ka meie väike tarbijate arv, sest kui 
niigi väikesel turul tarbimine langeb, tõusevad hinnad veelgi – kasum 
ei saa jääda ju teenimata. Mõned kaupluste ketid on juba teatanud, et 
võtavad käibemaksu tõusu (vähemalt esialgu) enda kanda ning tarbi-
ja jaoks hinnad ei muutu, kuid mõistagi igavesti see turunduskampaa-
nia ei kesta. Ühe omapärase näite teistsugusest strateegiast saab tuua 
Prantsusmaa ettevõttest Carrefour, mis omab tuhandeid jaekauplusi 
enam kui 30 riigis ning teatas hiljuti, et ei müü enam Pepsi korporat-
siooni tooteid, kuna nende hinnatõus on vastuvõetamatu. 
Kes julgeks Eestis seda järele teha?

Tallinn on aga oma elanike jaoks olemas ning val-
mis abikätt ulatama, kel seda tarvis peaks minema. 
Möödunud aasta lõpus jagas linnaosavalitsus välja 
üle 2500 abipaki üksi elavatele eakatele. 2500 – see 
on päris suur hulk inimesi, kelle vanaduspension 
jääb alla 725 euro. Muret tekitab ka noorte perede 
olukord, kus kasvamas väikesed lapsed: lasterikka 
pere toetust vähendati 200 eurot, nüüd rää-
gitakse juba üha kindlamas kõneviisis 
krokodillide saatmisest vanemahüvi-
tise kallale. Jälgime olukorra kujune-
mist tähelepanelikult ning vajadusel 
oleme valmis sekkuma ka erakorra-
liselt. Tallinn on finantsiliselt hästi 
juhitud ning saab hakkama ka kee-
rulistel aegadel. 

Selline see mõtisklus sedakorda 
sai, kohati liiga lustlik, kohati liiga 
tõsine. Aga aasta alguse puhul võib 
vahelduseks veidi teistmoodi ka. 

Edukat uut aastat kõigile mus-
tamäelastele!

JUHTKIRI

Tasakaalukalt uude aastasse

Aivar Riisalu
Mustamäe linnaosa vanem

Muinasjutuline detsember Mustamäel
Kuigi valged jõulud rõõmustavad 
meid üha harvemini ja tihti jääb lu-
mine detsember vaid unistuseks, olid 
seekordsed pühad lausa muinasjutu-
lised.  Jõulukuu pakkus rikkalikult 
talverõõme.

Detsembri alguses korraldasime Mus-
tamäel ilusa pidupäeva neile inimes-
tele, keda tihtilugu ei märgata või kes 
suurtest pidudest eemale jäävad. Tähis-
tamaks üheskoos rahvusvahelist puue-
tega inimeste päeva, olid Mustamäe lin-
naosa puuetega inimesed kutsutud  4. 
detsembril Kultuurikeskusesse Kaja ad-

vendiaja alguse vastuvõtule. Kui vara-
hommikust keskpäevani said lapsed 
lustida rõõmsal hommikudiskol, siis 
pärastlõunaks olid  DeLight muusika-
stuudio noored lauljad ette valmistanud 
kauni jõulumuusika kontserdi. 

Teise advendi nädala lõpus muutus 
aga Mustamäe Männi park  lausa ime-
liseks Jõulumaaks.  Pühade eelsel näda-
lal ootas kõige väiksemaid külastajaid 
Männi pargi Jõulumaal rõõmus jõulut-
rall, koos päkapikkude, õuemängude, 
sooja tee ja üllatuskingitustega. Emad-
isad said talvistel argipäeva õhtutel liht-
salt aja maha võtta ning nautida püha-

de eelsel kiirel ajal muinasjutulist Jõu-
lumaad.

Jõulueelse nädala suursündmuseks 
kujunes aga Mustamäe Jõululaat rik-
kaliku valiku jõulukaupade, jõulusöö-
kide, jõulujookide ja heade esinejate-
ga.  Muidugi tuli lapsi rõõmustama ka 
Jõuluvana. 

Parimaid muusikalisi elamusi pakku-
sid  Jõululaada peaesinejad Tanja Mih-
hailova Saar ja Mikk Saar.

Jõuluootuse nädala Mustamäel lõpe-
tas linnaosa traditsiooniline jõulukont-
sert Kaarli kirikus, kus esines Uku Su-
viste. 

Männi pargi kaunistused.Puuetega inimeste päeva jõulutrall.

Jõulukontsert. Uku Suviste. Tanja Mihhailova-Saar ja Mikk Saar.
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Tallinn tõstab uuest aastast palka ka lasteaiaõpetajatel
Tallinn tõstab uuest aastast lasteaia- ja 
huvikooliõpetajate, õpetaja abide, tugis-
petsialistide ja haridustehnoloogide mii-
nimumpalka võrdselt riigieelarvest palka 
saavate üldhariduskoolide õpetajatega. 
4300 Tallinna eelarvest palka saava hari-
dustöötaja miinimumpalga tõus 3,1 prot-
sendi võrra vajab vahendeid linnaeelar-
vest kokku summas 3,7 miljonit eurot.

Tallinna linnapea Mihhail Kõlvarti sõ-
nul on Tallinn linnaeelarvest palka saava-

te haridustöötajate palka tõstnud võrd-
selt riigieelarvest palka saavate õpetaja-
tega, sest lasteaia- ja huvikooli õpetajatel 
on hariduses sama suur roll kui üldhari-
duskoolide õpetajatel: „Kuna riigi poolt 
tuli õpetajate palgatõusu otsus alles det-
sembris, siis linnaeelarve koostamise ta-
vapärasesse protsessi see ei jõudnud, eel-
arve oli selleks ajaks juba Tallinna lin-
navolikogu menetlusse jõudnud. Sellest 
hoolimata tõuseb Tallinna haridustööta-

jate palk võrdselt teistega 3,1 protsenti 
juba 1. jaanuarist 2024. Linnaeelarves tee-
me õpetajate palkade tõstmiseks vajali-
kud muudatused lisaeelarvega.“

3,1 protsendine miinimumpalga 
tõus eeldab 3,7 miljonit eurot lisara-
ha, millest õpetajatele läheb 2,4 miljo-
nit, õpetaja abidele 0,6 miljonit ning tu-
gispetsialistidele ja haridustehnoloogi-
dele 0,7 miljonit eurot.  2024. aasta eel-
arves on haridustöötajate palgatõusuks 

arvestatud 2,2 miljonit eurot, seega on 
riigi hiljutisest otsusest tulenev puudu-
jääv osa 1,5 miljonit eurot. Vajalik kat-
teallikas selgub lisaeelarve koostamise 
ja menetlemise käigus. Linna põhieel-
arves on olemas terve aasta vahendid 
esialgselt planeeritud palgamääradega 
palkade maksmiseks, mistõttu on ole-
mas ka piisav kate kuni esimese lisaeel-
arve vastuvõtmiseni maksta palka uu-
te määradega.

Sel aastal näeb „Tallinna uudiseid“ Duo5 kanalil  
2024. aastal näeb „Tallinna uudiseid“ 
TV3 asemel Duo5 kanalil, pühapäeva-
ne pikem saade „Minu Tallinn“ on aga 
eetris Kanal 2-s. Uudistesaade on eetris 
esmaspäevast reedeni kell 18.45, linna-
elu põhjalikumalt käsitlev „Minu Tal-
linn“ algab pühapäeviti kell 16.

Linna kommunikatsioonidirektor 
Kirsti Ruul selgitas, et kanalivahetus oli 
tingitud 2024. aastaks tehtud soodsamast 
hinnapakkumisest. „Võtame igal aastal 
saadete edastamiseks hinnapakkumise 

kahelt suuremalt TV-grupilt. Olime TV3-
ga koostööga igati rahul, kuid selleks aas-
taks tegi Duo Media parema pakkumise. 
Võrreldes eelmise aastaga on see linna 
jaoks märkimisväärselt soodsam,“ selgi-
tas Ruul. „Tallinna uudised“ toovad vaa-
tajateni päeva olulisemad sündmused ja 
rahvusvahelised uudised, mis mõjutavad 
elu pealinnas ja selle ümbruses. Saade pa-
kub mitmekülgset ja usaldusväärset uu-
distevoogu, et hoida kursis nii kohalike 
kui ka üleilmsete arengutega. 

Saate „Minu Tallinn“ formaat pisut 
muutub. Saadet juhivad televaatajate-
le tuttavad saatejuhid Carola-Kristiina 
Kröönström, Liisa Tupits, Jürgen Fogel 
ja Kadri Aavik. Teemadeks erinevad lin-
naelu puudutavad küsimused, pealin-
nas toimuvad kultuurisündmused ning 
siin elavad huvitavad inimesed. 

Lisaks „Tallinna uudiste“ otsesaatele 
kanalil Duo5 on saate kordused hommi-
kuti Kanal 2-s, samuti on Kanal 2 uudiste-
magasinis „Reporter“ 3-minutiline pealin-

na uudiste lõik. Venekeelne uudistesaade 
„Novosti Tallinna“ jätkab senistel kanali-
tel 3+ ja 1+2 kl 21 (AS All Media Eesti, TV3 
grupp) ning Kanal 7 20.30 ja Kanal 7+ kl 
19. 30 (Duo Media Networks). Venekeelse-
te uudiste edastamiseks on vastavalt koos-
töökokkuleppele eetriaeg linnale tasuta. 

Telesaadete vahendamise eest mak-
sab Tallinn 2024. aastal Duo Media Ne-
tworksile kokku 247 586 eurot (lisandub 
käibemaks), mis on pea 177 000 eurot 
soodsam kui mullu.

Andrei Kante
Tallinna abilinnapea

Kõik teavad, et Eesti haridussektor 
on segaduses: raskused dialoogis va-
litsusega õpetajate palgatõusu osas, 
plaanitav streik, suur õpetajate puu-
dus, puudujäägid eesti õppekeelele 
ülemineku reformi korraldamisel. 
Hoolimata olukorra keerukusest on 
Tallinn otsustanud võtta initsiatiivi 
ja toetada haridusprotsessis osale-
jaid nii palju kui võimalik.

2024. aasta linnaeelarves on eesti õp-
pekeelele üleminekuga seotud tegevus-
teks ette nähtud 8,8 miljonit eurot. Mär-
kimisväärne osa sellest rahast on mõel-
dud selleks, et aidata linna koolide ja las-
teaedade õpetajatel täita kõiki vajalikke 
kvalifikatsiooninõudeid. Eelkõige puu-
dutab see muidugi eesti keele oskuse ta-
set, kuid vähem tähtis ei ole ka õpetaja-
te metoodiline ettevalmistus. Uus aasta 
on alles alanud, kuid juba praegu saame 
jagada, kuidas pealinna õpetajad oma 
keeleoskust parandavad ja rääkida lä-
hituleviku plaanidest.

Keelerände projekt
Sügisel toimus Tallinna koolides ja las-
teaedades keelerände pilootprojekt. See 
on üks linna toetusmeetmetest õpeta-
jatele, mille jaoks on eelarves eralda-
tud üle miljoni euro. Pilootprojektis osa-
les kaheksateist inimest, kes olid kaks 
kuud keelepraktikal uues keskkonnas: 
eesti lasteaedade õpetajad töötasid vene-
keelsete lastega ja vastupidi, eesti kee-
lele üle minevate koolide õpetajad aga 
sukeldusid eestikeelsete koolide tege-
likkusesse.

Projekt tõestas oma tõhusust ja me 
käivitasime selle täies mahus alates jaa-
nuarist 2024. See tähendab, et veel li-
gi 200 õpetajat saavad vajaliku keelep-
raktika ja eestikeelses töökeskkonnas  
töötamise kogemuse. Esimene grupp, 
mis koosneb 85 pedagoogist, läbib prog-
rammi jaanuarist märtsini. Suur rõõm 

on kinnitada, et pealinna haridusasutu-
sed osalevad väga aktiivselt, otsides ise-
seisvalt partnerkoole ja lasteaedu. Neil 
õpetajatel, kes ei jõudnud jaanuari rüh-
ma registreeruda, on võimalus projekti-
ga liituda märtsis. Loodan siiralt, et see 
intensiivne kahekuuline kümblus kee-
le- ja kultuurikeskkonda aitab õpetaja-
tel, kes juba üsna hästi eesti keelt val-
davad, end enne tasemeeksamit kind-
lamalt tunda.

Keelekursused
Täienduskoolituse kursused õpetajatele 
on ilmselt kõige traditsioonilisem viis 
keele õppimiseks. 2023. aasta detsemb-
ri seisuga on nii linna kui ka riigi kor-
raldatud kursustel eesti keelt õppinud 
kokku 1078 Tallinna haridusasutustes 
töötavat inimest. See arv näitab märki-
misväärset motivatsiooni ja huvi keele-
õppe vastu. Et toetada huvi selle õppe-
vormi vastu, on linna 2024. aasta eel-
arves ette nähtud 130 000 eurot, mida 
Tallinna haridusamet on kasutanud uu-
te keeleõppe rühmade avamiseks. Nii 
saab alates jaanuarist veel ligi 200 ha-
ridustöötajat kursustel osaleda ja pare-
mini eksamiks valmistuda. 

Tuletan meelde, et lisaks linna kor-
raldatavatele kursustele on ka teisi õp-
pimisvõimalusi. 2024. aastal saavad koo-
lid ja lasteaiad endiselt kasutada töötu-
kassa rahalist toetust. Programm „Tööta 
ja õpi“ võimaldab tööandjatel saada ra-
halist toetust oma töötajate oskuste pa-

randamiseks. See võimaldab korralda-
da kursusi töökohal, järgides paindlik-
ku skeemi, mis on haridusasutuse toi-
mimiseks väga oluline.

Lingvisti rakendus 
Lisaks traditsioonilistele, st formaalse-
tele õppemeetoditele pakume ka uuen-
duslikumat lähenemist – Lingvisti kee-
leõppe rakendust. See võib toimida ise-
seisva vahendina sõnavara omandami-
sel ja grammatika kordamisel või täien-
dava õpielemendina. Litsentside ostmi-
seks on eelarves eraldatud üle kolm-
ekümne viie tuhande euro ning het-
kel kasutab rakendust juba suurusjär-
gus 1000 Tallinna õpetajat.

See meetod on personaalsem, sest 
esialgu hindavad teadlaste ja keeletead-
laste loodud rakenduse algoritmid kasu-
taja taset ja valivad individuaalsed üles-
anded. Ja siis on kõik juba õppija kätes! 
Minu kogemuse kohaselt mängib kee-
leõppel võtmerolli regulaarsus. Õppija 
peab selleks eraldama vähemalt 15 mi-
nutit päevas, harjutama iga päev ilma 
järeleandmisteta ja veenduma, et te tee-
te iga harjutuse lõpuni. 

Harjutada saab soovi korral kõiki 
osaoskusi koos hilisema kordamise-
ga. Kõnekeele taseme parandamiseks 
on aga kindlasti vaja elavat suhtlemist. 
Sellega seoses täiendab rakenduses ole-
vaid õppetunde ideaalselt keelekümb-
lusprojektis osalemine või vestlus kee-
lesõbraga. 

Täiendavad võimalused
Uued tingimused, millesse õpetajad 
haridussüsteemi reformi jõustumisel 
satuvad, eeldavad ka uusi meetodeid. 
Meie eesmärk on tagada, et pedagoogid 
suudaksid oma ülesandeid edukalt täi-
ta multikultuurses klassiruumis, kus on 
nii eesti emakeelega lapsi kui ka lapsi, 
kelle peres räägitakse teisi keeli. 

Et toetada pedagooge vastavate os-
kuste arendamisel, loob Tallinn õpetaja-
te majja metoodikakompetentsikeskuse 
(MEKK). Jaanuaris tööd alustava kesku-
se spetsialistid pakuvad teenuseid kol-
mes valdkonnas. Esiteks hakkab kes-
kus õpetajatele pakkuma lõimitud ai-
ne- ja keeleõppe (LAK) metoodika koo-
litusi. Lihtsustatult öeldes on tegemist 
meetodiga, mis võimaldab õpetada mis 
tahes õppeainet võõrkeeles.See metoo-
dika pakub õpetajatele väga vajalikku 
tuge aine õpetamisel keeles, mis ei ole 
õpilase (ja paljudel juhtudel ka õpeta-
ja) kodune keel.

Teiseks pakub keskus üldpedagoogi-
lisi kursusi spetsialistidele, kes sisene-
vad haridussüsteemi ilma erialase dip-
lomita. Praegu peavad koolid ja laste-
aiad sellega ise toime tulema, koolita-
des uusi kolleege, kes on tööle tulnud 
teistest valdkondadest. Tallinna MEKK  
võtab õpetajate koolitamise koormu-
se neilt üle.

Esimene teenus, mida keskus hak-
kab pakkuma, on individuaalne nõus-
tamine koolidele ja lasteaedadele. Spet-
sialistid aitavad planeerida tööprotsesse, 
pakuvad võimalusi töökoormuse üm-
berjaotamiseks piiratud ressursside tin-
gimustes, selgitavad välja ja koostavad 
õppeasutuse töötajatele koolitusplaa-
ni jne.

Lõpetuseks tahaksin rõhutada, et 
hoolimata olukorra keerukusest teeme 
kõik endast oleneva, et toetada pealin-
na koole ja lasteaedu haridusreformi el-
luviimisel. Olen sügavalt veendunud, et 
ühised jõupingutused ja läbimõeldud 
toetus aitavad ületada kõik ülemine-
kuperioodi raskused. Ja loomulikult ta-
haksin tänada õpetajaid, kes vaatama-
ta oma suurele töökoormusele leiavad 
energiat ja aega, et viia oma professio-
naalsus veelgi kõrgemale tasemele.

Lasteaia kohatasust 
vabastamine muutub 
peresõbralikumaks
Nendes Tallinna peredes, kus käib las-
teaias korraga rohkem kui üks laps, 
kehtib alates teisest lapsest kohatasu-
vabastus. Kui seni kehtis nõue, et lapse 
ja vanema aadress peab rahvastikure-
gistri andmetel olema samal aadressil, 
siis alates uuest aastast lihtsustatak-
se nõudeid ja piisab sellest, kui nii va-
nem kui ka lapsed on Tallinna elanikud.

Lasteaia kohatasust vabastuse saa-
miseks alates teisest lapsest peab va-
nemal ja kõnealustel lastel olema rah-
vastikuregistrijärgne elukoht Tallinn. 
Seda nii toetuse taotlemise aastal kui 
ka sellele eelneva aasta 31. detsembril.

Kui varem pidi vanem teise ja ena-
ma lasteaias käiva lapse ning sobitus- 
või erirühmas käiva või sinna kohta 
ootava lapse eest avalduse esitama 
igal õppeaastal, siis alates jaanua-
rist piisab ühest avaldusest kuni lap-
se koolis õppima asumiseni või koo-
livälise nõustamismeeskonna soovi-
tusel märgitud tähtajani.

LÜHIDALT

Mustamäe riigi-
gümnaasium kutsub 
tulevasi gümnasiste 
kooliga tutvuma 
Mustamäe riigigümnaasium korraldab 
oma koolimajas (Akadeemia tee 25) uue 
õppeaasta vastuvõtu teemalise infotun-
ni 18. jaanuaril kell 18. Infotunnist 
tehakse ka otseülekanne veebis. 

Infotunnis tutvustavad Mustamäe 
riigigümnaasiumi direktor Raino Lib-
lik ning õppejuht Karmen Kisel kooli 
visiooni, õppetööd ja õppekorraldust. 
Samuti antakse täpne ülevaade sis-
seastumise ajakavast, tingimustest 
ja protsessist. Infotund on suunatud 
õpilastele, kel on huvi oma õpinguid 
jätkata Mustamäe riigigümnaasiumis, 
lastevanematele ning ka laiemalt ko-
gukonnale, kel kooli vastu huvi. 

Sisseastumine toimub vaid 10. klas-
si ehk G1 astmesse. Sisseastumise 
aluseks on Tallinna ja Harjumaa rii-
gigümnaasiumide ühiskatsed ning 
vestlused, et selgitada välja kooli as-
tumise motivatsioon ja põhikooli ta-
semel teadmiste omandamine. 

Lisaks on koolil plaanis pakkuda 
õpilasvarjutamise võimalust ning kor-
raldada lähiajal lahtiste uste päev nii 
õpilastele kui ka kogukonnale.  Selle 
kohta saab peagi infot kooli kodule-
helt murg.ee

Iiris Viirpalu
Mustamäe riigigümnaasiumi  

kommunikatsioonijuht

Haridusreform: toetus on oluline
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Sotsiaalkindlustusamet selgitab: kellele on 
mõeldud elatisabi ja kuidas seda taotleda? 
1. jaanuarist maksab sotsiaalkind-
lustusamet Eestis elavatele laste-
le, kelle vanem või vanemad ei täi-
da ülalpidamiskohustust elatisabi 
senise 100 euro asemel 200 eurot 
Õppimise korral makstakse elatis-
abi lapse 21-aastaseks saamiseni. 

Sotsiaalkindlustusameti perehüvitis-
te teenuse juhi Piret Meemanni sõ-
nul saab elatisabi erinevate liikide alu-
sel ligi 4500 inimest, kuid elatisvõlgla-
si, kelle osas on algatatud täitemenet-
lus, on täna 10 000 ringis. „Loodame, 
et suurem elatisabi summa julgustab 
ka neid abivajavaid vanemaid, kes tä-
na ei ole veel toetust taotlenud seda 
tegema,“ lisab Meemann. 

 Elatisabi makstakse juhtudel, kui 
vanem ei maksa lapsele elatist või on 
vanemad sõlminud notariaalse lepin-

gu elatise maksmiseks, ent üks vane-
matest ei täida seda. 

Toetust on võimalik taotleda nii 
kohtu-, täite- ja ka pankrotimenetlu-
se ajal:  

Kohtumenetlusaegset elatisabi 
maksab sotsiaalkindlustusamet ku-
ni 150 päeva eest ning selle taotle-
miseks tuleb pöörduda esmalt ela-
tisnõudega kohtusse. Pärast kohtus-
se pöördumist ning vastava määruse 
saamist, tuleb 45 päeva jooksul esita-
da sotsiaalkindlustusametile taotlus 
elatisabi saamiseks.  

 Kui pärast kohtumenetluse lõppu 
või notariaalse kokkuleppe sõlmimist 
ei hakka vanem lapsele elatist tasuma, 
on teisel vanemal või eestkostjal õigus 
taotleda kohtutäituri kaudu täiteme-
netlusaegset elatisabi. Täitemenetlus-
aegset elatisabi makstakse alates het-

kest, kui täitemenetluse algatamisest 
on möödunud üks kuu.   

Pankrotimenetlusaegne elatisabi 
tagab toetuse ka nendele lastele, kel-
le vanem ei täida  ülalpidamiskohus-
tust ning vanema suhtes on käimas 
pankrotimenetlus. 

Juhul kui laps on saanud viimase 
aasta jooksul kas täitemenetlus- või 
kohtumenetlusaegset elatisabi, teeb 
sotsiaalkindlustusamet iseteenindu-
se kaudu lapse vanemale proaktiivse 
pakkumuse pankrotimenetlusaegse 
elatisabi saamiseks. 

Kui varasemalt elatisabi ei ole saa-
dud, tuleb toetuse saamiseks esitada 
taotlus sotsiaalkindlustusameti isetee-
ninduses.   

Lisalugemist elatisabi ja selle taotle-
mise kohta leiab sotsiaalkindlustusameti 
kodulehelt sotsiaalkindlustusamet.ee

Mustamäe linnaosa valitsuses pa-
kutav tasuta õigusnõustamine on 
osutunud väga nõutud teenuseks.  
Keskmiselt kaks korda kuus toimu-
vate nõustamiste ajad on alati bro-
neeritud ning soovijaid jaguks ka siis 
kui saaksime nõustamist pakkuda 
igal nädalal.  Väga palju inimestel 
küsimusi lapsele elatise määrami-
se kohta – kui suur võib või peab 
olema elatise summa, kuidas seda 
taotleda, kas elatist saab suurenda-
da või vähendada, jpm.  Seekordses 
lehes jagab jurist Vahur Kõlvart just 
sel teemal selgitusi ning vastab nei-
le küsimustele, mida lapsevanemad 
kõige sagedamini juristi poole pöör-
dudes esitavad. 

Seekordses artiklis käsitlen Mustamäe 
õigusnõustamisetel esile kerkinud kü-
simusi elatisega seonduvate küsimus-
te valdkonnas.

Olgu ka kohe öeldud, et iga elatist 
puudutav küsimus on individuaalne ja 
nõuab personaalset lähenemist, mida 
saab nõustamisetel arutada. Seadus an-
nab ette küll üldise elatise arvestus kor-
ra, raamid ja arvestuse kalkulaatori, 
millele toetudes on võimalik sõlmida 
kompromisse ja lahendada elatiskü-
simusi ka kohtuväliselt, kuid prakti-
ka ja reaalne elu on näidanud, et kah-
juks jõuab seadus tegelikule elule jär-
gi viivitusega ja laste vajadused, vane-
mate tulud ja kulud ja üldine majan-
duslik olukord muutuvad ajas oluliselt 
kiiremini. See omakorda tingib ka va-
nemate pidevad vaidlused laste toime-
tulekuks vajalike reaalsete elatissum-
made üle.

Ajendatud sellest ja kuulates õigus-
nõustamistele tulnud inimeste küsi-
musi, tuletan lehelugejale meelde mõ-
ningad seadusest ja kohtupraktikast 
tulenevad võimalused, nii elatise vä-
hendamiseks, kui ka selle suurenda-
miseks:

Elatise väljamõistmine alla perakon-
naseaduse (PKS)  § 101 sätestatud mii-
nimum määra on võimalik juhul kui 
elatise vähendamiseks on PKS § 102 
lg-s 2 sätestatud mõjuv põhjus. Mõju-
vaks põhjuseks võib olla muu hulgas 
vanema töövõimetus või asjaolu, et ko-
haustatud vanemal on veel lapsi, kes 
antud olukorras jäävad vähemkindlus-
tatuks, kui elatist nõudev laps. Seadu-
ses toodud loetelu ei ole lõplik ja ko-

hus kaalub iga asjaolu eraldi. Seega tu-
leb elatise vähendamise nõudes kõik 
ajaolud välja tuua. 

Näiteks võib olla elatise vähendami-
se mõjuvaks põhjuseks ka kohustatud 
vanema töövõime langus, mis on seo-
tud sellega, et tal on möödapääsmatu 
olukord, kus ta peab igapäevaselt üle-
val pidama enda toimetuleku raskuste-
ga vanemat. Kohustatud vanemale tu-
leb tagada toimetulek ühetaoliselt lap-
sega ja see võib olla põhjuseks kohus-
tatud lapsevanema elatiskohustuse vä-
hendamiseks.

Kui enne 2022. aasta 1. jaanuari teh-
tud kohtulahendi kohaselt on vanem 
kohustatud tasuma alaealisele lapsele 
elatist seadusega kehtestatud elatusra-
ha miinimummäära või poole töötasu 
alammäära ulatuses kuus, loetakse, et 
alates 2022. aasta 1. jaanuarist on va-
nem kohtulahendi kohaselt kohusta-
tud tasuma elatist 292 eurot kuus. 

1. jaanuaril 2022.a. jõustunud pere-
konna seadus võimaldab aga ka varem 
määratud miinimumelatist (mis enne 
2022.a. oli 292 eurot) vähendada, toetu-
des õigusliku olukorra muutusele. Vä-
hendada saab miinimumelatist üldju-
hul siiski vastavalt kehtiva seaduse sä-
testatud määradeni. 

Elatiskohustust on võimalik vähen-
dada ka jagades vanemlust ja suurenda-
des lapse viibimise aega teise vanemaga. 
See eeldab kehtivate suhtluskorra kok-
kulepete muutmist ja lapse huvidest läh-
tuvalt põhjendatud avalduse esitamist 
kohtule. Loomulikult jääb ka võimalus 
sõlmida kokkuleppeid  kohtuväliselt.

Elatiskohustuse arvestustes on heaks 
abiks internetist lihtsalt leitav elatiskal-
kulaator. 

Vanem ei pea andma ülalpidamist 
ulatuses, milles lapse vajadused saab ra-
huldada lapsetoetuse ja lasterikka pe-
re toetuse arvel. Loetakse, et lapse va-
jadused saab rahuldada kogu lapsetoe-
tuse arvel ja poole lasterikka pere toe-
tuse arvel, mis on jagatud võrdselt toe-
tust saava pere kõigi laste vahel.

Kui enne 2023. aasta 1. veebruarit 
tehtud kohtulahendi kohaselt on va-
nem kohustatud tasuma alaealisele 
lapsele elatist muutuva suurusena ja 
elatise suurus sõltub lasterikka pere 
toetuse suuruse muutumisest, arvuta-
takse kohtulahendi alusel väljamõiste-
tud elatise suurust eeltoodud lõigust 
lähtudes (alates 2023. aasta 1. veebrua-

rist kehtiva redaktsiooni PKS § 101 lõi-
ke 5 alusel).

2024 a. vähenevad paljulapseliste pe-
rede toetused :
▶  perele, kus kasvab kolm kuni kuus 

lapsetoetust saavat last, väheneb las-
tetoetus 650 eurolt 450-le eurole kuus;

▶  perele, kus kasvab seitse ja rohkem 
lapsetoetust saavat last, väheneb las-
tetoetus 850 eurolt 650-le eurole kuus.

Toetust makstakse pere kohta ja selle 
saajaks võib olla üks vanematest või ka 
eestkostja või laste hooldaja.

Seega elatise vähendamise või selle 
muutmise nõudes tuleb taotleda ka las-
tetoetuste arvestamist vastavate sum-
made ulatuses.

Üldjuhul PKS § 101 lg 1-2 kohaselt 
ei või igakuine elatis ühele lapsele ol-
la väiksem kui käesoleva paragrahvi 
alusel arvutatud summa. Kohus võib 
elatise välja mõista kindla summana 
või muutuva suurusena, määrates et-
te kindlaks elatissumma suuruse ar-
vutamise alused. PKS § 101 lg 3-4 ko-
haselt on igakuise elatise arvutamise 
aluseks baassumma. Baassumma ühe 
lapse kohta on 200 eurot, mida indek-
seeritakse iga aasta 1. aprillil Statistika-
ameti poolt ametlikult avaldatud eel-
neva aasta tarbijahinnaindeksi muu-
tusega. Pärast indekseerimist loetak-
se järgmisel aastal baassummaks eel-
misel aastal indekseerimise tulemusel 
saadud baassumma (hetkel on arves-
tuslik baassumma juba 249.78 eurot). 
Baassummale lisandub kolm protsenti 
eelneva kalendriaasta kohta Statistika-
ameti kodulehel avaldatud Eesti Vaba-
riigi keskmisest brutokuupalgast. Lisan-
duv summa arvutatakse vastavalt bruto-
kuupalga muutusele iga aasta 1. aprillil. 

Riigikohus on asunud seisukohale, 
et lapse vajaduste rahuldamiseks kulub 
eelduslikult kahekordne miinimumela-
tis ning selles ulatuses ei ole vaja lapse 
vajaduste rahuldamiseks tehtavaid ku-
lutusi kohtumenetluses tõendada. Kui 
aga soovitakse elatise suurendamist mii-
nimumelatisest kasvõi 1 euro võrra, siis 
tuleb tõendada kõiki lapsele kuluvaid 
kulusid ehk üldlevinult kulusid toidu-
le, riietele, ravimitele, hügieenile, koo-
lile või lasteaiale, huvialadele ja tree-
ningutele, muudele vajalikele kulude-
le ning eluasemele.

Eluaseme kulud üüritud korteri pu-
hul saab tõendada üürilepingu järgse 

üürihinnaga ja kodulaenuga soetatud 
elamispinna kulud saab tõendada läbi 
kasutuseelise. Kasutuseelise saab arves-
tada omakorda läbi piirkonnas reaalselt 
kehtivate üürihindade.

Kohtud üritavad leida üldist kesk-
mist, mille alusel eluaseme suurust 
ning kulusid arvestada, kuid kasutus-
eelise arvestus tuleb igal juhul kohtu-
le esitada.

Lastevanemate võimalused on seda-
võrd erinevad nii nagu ka kohtute lä-
henemine, seega piirkonna üürihinna-
järgselt arvestatavat kasutuseelist tuleb 
kindlasti laste kulude arvestusel nõu-
desse lisada ja selle suurust ka tõenda-
da. Seda on võimalik teha aksepteeri-
tavate maaklerite kinnitustega, piirko-
nas pakutavate keskmiste üürihindade-
ga kohta või äärmisel juhul ka väljavõ-
tetega kinnisvara portaalide vastavate 
üürikuulutustega. 

Kulud tuleb jagada ka korterit kasu-
tatavate inimeste arvuga. Lapse poolt 
kasutatava toa suuruse võib eluaseme 
üldpinnast eraldi välja tuua ja lisada sin-
na siis lapse poolt kasutatavate ruumi-
de suuruse, mis on jagatud eluasemel 
elevate inimeste arvuga.

Kasutuseelise väärtuse arvestami-
se näide:
Lapse elab vanemaga kahekesi uues korte-
ris, korteri üldpind on 78,0m2, millest lap-
se tuba moodustab 14.8m2 ning ülejäänud 
63.2m2 on ühiskasutuses (kasutatakse kahe-
kesi). Samas piirkonnas olevate sarnaste kor-
terite keskmine üürihind jääb näiteks 800-
1000 euro vahele. Arvestame tagasihoidlikult 
ja põhjendatult üürihinnaks 800 eurot, toe-
tudes maaklerite kinnituste või kinnusvara-
portaalide andmetele, kesmiseks 1m2 hinnaks 
10.25 eurot. (800/78=10,25 eurot).

Lapse kasutatava toa suurus on 14.8 m2, 
seega 14.8m2*10,25=151,7 eurot on lapse ai-
nukasutuses oleva toa kasutuseelise väärtus ja 
63.2 m2*10,25=647.8 eurot on üldkasutata-
va osa väärtus. Kuivõrd ühiskasutuses olevaid 
ruume kasutab lisaks lapsele ka tema seadus-
lik esindaja, siis tuleb viimane arvutus jaga-
da kahega, sest need ruumid on kahe isiku 
ühiskasutuses, 647.8/2= 323,9 eurot, mis on 
siis lapse kasutuseelise väärtuse ühiskasutu-
ses olevate ruumide osas.

Seega on kasutuseelise väärtuseks kokku 
475,6 eurot (ainukasutuse osa 151,7 eurot 
+ühiskasutuse osa 323,9 eurot = 475,6 eurot). 
Saadud tulemusest peaks üldjuhul kumbki va-
nem kandma pool ehk siis elatise koosseisu 

saab arvestada ja nõuda kasutuseelise hüvi-
tisena teiselt vanemalt 237,8 eurot (kasutus-
eelise väärtus 475,6 eurot / 2 = 237,8 eurot). 
Lisanduvad veel ka kommunaalide (elekter, 
vesi , internet) ning kõik teised lapsega seon-
duvad kulud.

Seega neid lapsele vajalike kulusid 
kokku arvestades ei ole praeguses ma-
janduslikus olukorras keeruline tõen-
dada, et lapsele või lastele kulub reaal-
selt oluliselt rohkem, kui seaduses et-
tenähtud miinimummäär arvestades 
ka asjaolu, et teisel vanemal on ko-
hustus katta lapse kulusid vähemalt 
miiniummääras ehk hetkel kehtiva, 
kalkulaatori järgse, arvestusiku ela-
tusmiinimumi kohaselt 260.33 euro 
ulatuses.

Seega elatist saab ka suurendada läh-
tuvalt lapse tegelikest vajadustes, tege-
likust lapse kulude jaotusest vanemate 
vahel ja lähtudes vanemate tegelikest 
sissetulekutest.

Alates 1. jaanuarist 2024 suureneb 
elatisabi, mida riik maksab lapsele ju-
hul, kui elatist maksma kohustatud va-
nem elatist ei maksa või ei tee seda va-
jalikus mahus, 100 eurolt 200 eurole 
kuus.

Elatisabile on õigus Eestis elaval ala-
ealisel lapsel, kuid lapse õppimise kor-
ral makstakse elatisabi lapse 21-aasta-
seks saamiseni. 

Seega, lapsevanemad, vaadake üle 
nii oma, kui ka teise vanema võima-
lused, ärge jääge seisukohale, et saate 
ise kõigega hakkama ja konsulteerige 
omavahel või pöörduge nõustamisele, 
et leida oma lapse arengu toetamiseks 
parimad võimalused. Elatis teenib eel-
kõige laste huve ja on abiks lapse toi-
metulekul, arengul ja temale parima-
te võimaluste loomisel. Vanematel on 
kohustus oma lapsi ülaval pidada pari-
mal võimalikul moel ja on kohustus ka 
leida selleks vahendid ning seda mitte 
ainult miinimumulatuses. Seega and-
ke oma lastele võimalusi ka miinimu-
mist suuremas ulatuses. 

Õigusnõustamisenõustamiste ajad 
Mustamäel on leitavad Mustamäe le-
hest. Tallinnas ja mujal Eestis saab soo-
dustingimustel vastavat õigusabi Hugo 
OÜ-s.

Head aastat soovides!
Vahur Kõlvart

Jurist, Mustamäe linnaosakogu  
liige, Tallinna linnavolikogu liige

Tasuta õigusnõustamine  
Mustamäe Linnaosa Valitsuses
Mustamäe LOV ruumides on jätku-
valt võimalik saada tasuta õigus-
nõustamist. Järgmine tasuta nõus-
tamine saab teoks juba 18. jaanua-
ril.  Veebruari tasuta juriidiliste nõus-
tamiste kuupäevad on: 1. veebruar,  
15. veebruar ja 29. veebruar. 

Õigusnõustamine toimub nii eesti kui 
vene keeles. Vajalik on eelregistreeri-
mine telefonil 645 7500.

Nõustamisele registreerunu saab õi-
guslikke selgitusi, infot ja/või suuniseid 
edasiseks tegevuseks enda eelregistree-
ritud küsimustele järgmistes õigusvald-
kondades:
▶  Perekonnaõigus (elatis, hooldusõigu-

sed, suhtluskord jms)
▶  Asjaõigus: (eelkõige omandiga seotud 

küsimused jms)
▶  Võlaõigus (lepingu täitmisest ja rik-

kumisest tulenevad nõuded, üürile-
pingud jne)

▶  Pärimisseadusega seonduv konsul-
tatsioon

▶  Pankrotiseaduse ja täitemenetlusega 
seonduv konsultatsioon

NB! Nõustamist ei osutata väärteo- ja 
kriminaalasjades ja ka korteriühistuga 
seotud küsimustes.

Õigusnõustaja  
Vahur Kõlvart
▶  Magistrikraad Inter-

national University 
Audentes ülikoolis, 
lisaks kõrgharidus ka 
ärijuhtimises ja tehni-
line eriharidus.

▶  Töötab õigusbüroos HUGO OÜ, kus 
on kliente nõustanud ja esindanud 
üle 6 aasta.

▶  Tallinna linnavolikogu liige, Musta-
mäe linnaosakogu liige.

Taaskord elatisest – selle vähendamise ja suurendamise võimalustest
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5. veebruaril kell 13:30-18:15

Tallinn tõstis uuel aastal mitme  
sotsiaaltoetuse määra
Tallinna Linnavalitsus otsustas tõs-
ta alates 1. jaanuarist 2024 mitme 
sotsiaaltoetuse määra. Arvestades 
elukalliduse kasvuga tõstab linn sis-
setulekupiiri 360 eurole ning õp-
peaasta alguse toetus alatest tei-
sest klassist 100 eurole, suurene-
vad ka puudega lapse toetus ja pen-
sionilisa.

Sissetulekust sõltuvat toetust inimese 
või pere toimetuleku tagamiseks võib 
taotleda tervise säilitamiseks, taasta-
miseks ja abivahendite soetamiseks, 
õnnetusjuhtumite ja muude erakor-
raliste juhtumite puhul või lapse hu-
vi- ja sporditegevuse toetamiseks. Sis-
setulekupiir on summa, mis peab jää-
ma inimesele elamiseks pärast eluase-
mekulude ja muude põhjendatud ku-
lude tasumist. Sissetulekupiir sissetu-
lekust sõltuva toetuse taotlemisel oli 
varasemalt 300 eurot, alates 1. jaanua-
rist 2024 tõusis see 360 eurole inime-
se kohta.

Abilinnapea Betina Beškina sõnul 
soovib linn sissetulekupiiri tõstmise-
ga tagada, et vähekindlustatud inimes-
tel oleks vajadusel võimalik abi saada 

ja nende elustandard ei langeks. „Sel-
leks, et hätta sattunud inimestel oleks 
võimalik toetust taotleda ja saada, ot-
sustasime tõsta alates 1. jaanuarist sis-
setulekupiiri 360 euroni,“ selgitas Beš-
kina. „Toetust saab määrata täiskasva-
nule kuni 250 eurot ja lapsele 350 eu-
rot aastas juhul, kui inimesel on õi-
gus toetusele. Sissetulekupiiri tõstmi-
ne võimaldab toetust saada rohkema-
tel abivajajatel.“

Kuna kooliaasta algus toob kaasa 
tuntava lisakoormuse pere eelarvele, 
saavad kuni 19aastased õppurid lin-
nalt õppeaasta alguse toetust. Käes-
oleval õppeaastal maksti toetust ligi-
kaudu 47 000 õppurile kokku 4,6 mil-
joni euro ulatuses, sealhulgas enam 
kui 4300 esimese klassi õpilasele kok-
ku 1,4 miljonit eurot ning 42 700 teise 
ja vanema klassi õpilasele kokku 3,2 
miljonit eurot.

„Esimese klassi laste ranitsatoetus 
on ka tuleval aastal 320 eurot, kuid 
alates teisest klassist tõuseb toetus 
seniselt 75 eurolt 100 eurole ning se-
da makstakse kõigile põhi-, kesk- või 
kutseharidust omandavatele õpilaste-
le. Usun, et see on peredele oluliseks 

abiks, eriti neile, kus koolis käib mi-
tu last,“ ütles Betina Beškina.

Alanud aastal tõuseb ka puudega 
lapse toetus seniselt 125 eurolt 150 eu-
role. Seda toetust makstakse kord aas-
tas lapse sünnikuul.

Pensionäridele maksab Tallinna 
linn hinnatõusu kompenseerimiseks 
kord aastas pensionilisa, mille määr 
tõusis alates 1. jaanuarist 175 eurolt 
200 eurole. Toetust hakatakse maks-
ma pensionile jäämisele järgneval ka-
lendriaastal, see makstakse välja saaja 
sünnikuule eelneval kuul. Pensionilisa 
võivad taotleda ja seda makstakse ka 
töövõimetus- või rahvapensioni saaja-
le või täisealisele toitjakaotuspensioni 
saajale või vähemalt 17-aastasele, kellel 
on töövõimetoetuse seaduse alusel tu-
vastatud osaline või puuduv töövõime. 

2024. aasta linnaeelarvesse on õp-
peaasta alguse toetuseks planeeritud 
5,8 miljonit eurot, mis on 1,2 miljo-
ni euro võrra enam kui sellel aastal. 
Puudega lapse toetuseks on planeeri-
tud 285 000 eurot (kasv 20 protsenti). 
Pensionilisa toetuse maksmiseks on 
kavandatud 18,3 miljonit eurot ehk 
ligi 2,3 miljoni eurot tänavusest enam.

Jaanuarist suu
reneb vanadus
pensioniealiste 
maksuvaba tulu 
776 euroni
Aasta tagasi hakkas kehtima va-
naduspensioniealistele ja vana-
duspensioniikka jõudvatele ini-
mestele erinev maksuvaba tulu 
arvestus kuni 704 euro ulatuses. 
1. jaanuarist tõuseb maksuvaba 
tulu aga 776 euroni. 

776eurone maksuvaba tulu on seo-
tud inimese vanusega, mitte pensio-
niliigiga. See tähendab, et see kehtib 
kõikidele neile pensionäridele, kes 
on pensionieas (vähemalt 64 aastat 
ja 9 kuud vanad). Samuti ka neile, 
kes jõuavad uue aasta jooksul vana-
duspensioniikka.

Sotsiaalkindlustusameti pensio-
nivaldkonna juhi Agne Kiviselja sõ-
nul arvestatakse uus maksuvaba tu-
lu summa automaatselt inimese 
pensionile ning selleks ei ole vaja 
eraldi ameti poole pöörduda. „Kui 
inimese brutopension on suurem 
kui 776 eurot, tuleb tasuda ülemine-
va summa pealt tulumaksu. Kui pen-
sion jääb aga alla 776 euro ning ini-
mesel on veel tulumaksuga maksus-
tatavaid tulusid, siis üle jäävat osa 
saab kasutada oma äranägemise jär-
gi, nt töötasult,“ lisab Kiviselg.  

Toome näite. Kui inimese pen-
sion on 700 eurot ja töötasu 900 eu-
rot, arvestab sotsiaalkindlustusamet 
uuel aastal pensionilt tulumaksuva-
ba miinimumi 776 euro ulatuses. 
Seega on kogu pension tulumaksu-
vaba. Soovi korral saab pensionär 
üle jäävat maksuvaba tulu kasutada 
töötasult 76 euro ulatuses (776-700 
= 76). Selleks tuleb esitada maksu-
vaba tulu kasutamise avaldus oma 
tööandjale.

Neile, kes ei ole vanaduspensioni-
eas ega jõua sinna 2024. aasta jook-
sul, kehtib jätkuvalt astmeline tulu-
maksusüsteem ning maksuvaba tu-
lu summaks on 654 eurot.  

Loe lisaks maksuvaba tulu arvestu-
se kohta sotsiaalkindlustusameti ko-
dulehelt sotsiaalkindlustusamet.ee.

KAVA:

Tallinna Sotsiaal- ja 
Tervis hoiuamet asub 
uuel aadressil Endla tn 8 
Jaanuari esimestel päevadel kolis Tallinna 
Sotsiaal- ja Tervishoiuamet uutesse ruu-
midesse ning esialgu oli suurem osa töö-
tajatest sel ajal kaugtööl.  Alates 8. jaa-
nuarist töötakse uuel aadressil Endla 8.

Tallinna Sotsiaal-ja Tervishoiuameti ju-
hataja Raimo Saadi sõnul töötas kolimise 
ajal jaanuari esimesel nädalal enamik spet-
sialiste kodukontoris: „Kolimisnädalal vas-
tati e-kirjadele ning vajalik abi ja nõusta-
mine oli tagatud, kuid spetsialistide vas-
tuvõtte ei toimunud.“ 

Nüüd on töörütm taastatud ja spetsia-
listid võtavad inimesi vastu uuel aadressil.  
Uued ruumid annavad võimaluse koon-
dada sotsiaal- ja tervishoiuameti seni eri 
kohtades paiknenud üksused ühte maj-
ja. Jaanuaris alustas Endla tänaval tööd 
seni Paldiski maantee kontoris töötanud 
personal ning sügise alguses kolib sinna 
ka uussisserändajate kohanemise toeta-
mise osakond ehk Niine põgenikekeskus.

Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti 
uus aadress on Endla 8, 10122 Tallinn.
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Victor Janvier kutsub noori Mustamäe Avatud Noorte
keskusesse (MANK) tutvuma prantsuse kultuuri ja keelega
Mustamäe Avatud Noortekeskuses vaba-
tahtlikuna noorsootööd tegev prantsla-
ne Victor Janvier  korraldab alanud aas-
tal noortekeskuses prantsuse klubi õh-
tuid, kus noored saavad lähemat tutvust 
teha prantsuse kultuuri ja keelega.   Kol-
mapäeviti kell 17 viib Victor läbi stepp-
tantsu ringi, prantsuse klubi kogunemi-
sed toimuvad aga neljapäeviti kell 16. 

Victor Janvier on Mustamäe Avatud 
Noortekeskuses vabatahtlikuna tegut-
senud juba alates möödunud aasta 
septembrist. Tänu temale on mitmed 
noored saanud uusi põnevaid teadmi-
si Prantsusmaa ja sealse kultuuri ning 
tavade kohta. Mida uut on aga õnnestu-
nud vabatahtlikul endal Eestis õppida 
ja teada saada, seda uuris Victori käest 
Mustamäe Avatud Noortekeskuse noor-
sootöötaja Veronika Špiljova. 

Mis mulje on Eesti sulle  jätnud?
Minu arvates on Eesti elamiseks väga 
rahulik koht.  Mulle on jäänud mulje, 
et inimestel ei ole siin kiiret ja tänava-
tel ei ole neid ka palju. Ma olen koha-
nud palju toredaid inimesi ja olen aru 
saanud, et eestlased ei avane kiiresti, 
neil on vaja aega nö “üles sulamiseks”.

Mis on sinu jaoks siin harjumatu?
Siin on tõeline talv rohke lumega, väga 
külm, päevad on lühikesed ning vähe-
se päikesevalgusega. See on mulle har-
jumatu, sest minu kodumaal on teisi-
ti. Siin on olemas põnev saunakultuur, 
Prantsusmaal ei ole see nii populaar-
ne. Igapäevaelus on olemas ka toidu 
erinevusi, muus osas ei ole väga ülla-
tunud olnud.

Milliseid tegevusi sulle meeldib 
noortega läbi viia?
Mulle meeldivad väga sportlikud tege-
vused, sest sellega on seotud minu elu-
kutse. Aga mulle meeldivad ka erinevad 
mängud, mida saab noortega mängida. 
Praegu ootan ma põnevusega suve, sest 
noortekeskusel on palju plaane õues toi-
muvate tegevustega seos.

Mida sa Eestis õppinud oled?
Ma olen õppinud suhtlema noortega, 
kelle keelt ma ei oska (praegu oskan 

küll natuke rohkem   kui projekti algu-
ses). Samuti hakkasin siin õppima trum-
me mängima ning videomontaaži, mis 
on minu jaoks täiesti uus ala. 

Kas sul on olnud võimalust ka 
prantsuse keelt ja kultuuri meie 
noortele õpetada?
Jah, meil oli just hiljuti noortekesku-
ses prantsuse kultuuriõhtu. Ka igapäe-
vase töö raames vastan tihti küsimuste-
le Prantsusmaa või enda elu kohta. Sel 
aastal hakkan korraldama ka iganäda-
last prantsuse klubi, mille raames noo-
red saavad mängulise tegevuse käigus 
rohkem teada prantsuse kultuuri ja kee-
le kohta. 

Mis sulle Eesti juures meeldib?
Ma olen väga rahul oma kolleegide-
ga noortekeskusest. See koostöö on 
olnud isegi parem, kui ma oodata os-
kasin. Ma naudin oma elu siin igati. 
Nagu juba ütlesin, olen kohanud palju 
toredaid inimesi: kolleege, vabataht-
likke, korvpallimeeskonna liikmeid 
ja kohalikke noori. Praegu on mu elu-
korralduses tekkinud isegi teatud mõt-
tes rutiin. Aga siiski on piisavalt vahel-
dust. Olen saanud ka ringi sõita.  Vä-
ga lihtne on siin reisida nii Eesti-sise-
selt kui ka külastada lähiriike. Ja see 
on väga äge!

Mustamäe Noortekeskus MANK asub 
aadressil Ehitajate tee 82,  huvi kor-
ral saab noortekeskusega võtta kontak-
ti instagrammis @mank_mustamae või 
Facebookis Mustamäe Avatud Noortekes-
kus (MANK).

Mustamäeuudised

2024. aastal tähistame Eestis kultuuririkkuse aastat  
Kultuuririkkuse teema-aasta ees-
märgiks on märgata ja väärtustada 
Eestis elavaid erinevaid  kogukondi 
ning siin elavate rahvaste kultuuri-
de mitmekesisust. Eestis  elab 211 
erinevast rahvusest inimest, kes rää-
givad 243 emakeelt.

2024. aastal tähistatav Eesti kultuuririk-
kuse aasta annab siinsetele erinevate 
rahvuste esindajatele võimaluse ennast 
Eestile rohkem avada, tutvustada oma 
kombeid ja kultuuriväärtuseid. Ka sel 
moel saame Eestit suuremaks ja rikka-
maks muuta. 

Kultuuririkkuse aasta algas jaanua-
ri teisel nädalal sündmustega, mis tõid 
kokku  kogukonnad ja rahvad igas Eesti 
maakonnas. Avanädal kulmineerus 13. 
jaanuaril piduliku koostegutsemisega 
Tallinna Muusika- ja Balletikoolis, kus 
kultuuriminister kuulutas teema-aasta 
avatuks ja liikumisaasta meeskond an-
dis vastava tiitli üle kultuuririkkuse aas-
ta eestvedajatele.  

Kultuuriminister Heidy Purga kutsub 
sel aastal inimesi üles pöörama rohkem 
tähelepanu meie kultuuri rikkusele ja 
mitmekesisusele: „Kutsun sel aastal üles 
inimesi mõtestama Eesti kultuuririkku-
se olemust. Me oleme ajaloo jooksul kul-
tuuride ristteel elades saanud rikkali-
kult nii tavade ja kommete, keele kui 
ka kultuurialaseid mõjutusi ning loo-
nud sellest oma äratuntava, kuigi ras-

kesti sõnastatava komberuumi. Koos 
edukalt edasi liikumiseks on oluline 
märgata seda, mis meie maailma rik-
kamaks ja rikkalikumaks teeb ning lei-
da koos see, mille pärast kokku hoida.“ 

Kultuuririkkuse aasta projektijuht 
Eero Rauni sõnul peitub Eestimaa kul-
tuuririkkus ennekõike siinsetes inimes-
tes ja selles, mida inimesed on oma pü-
hendumuse ja loovusega suutnud ära 
teha, et oma elu ilusamaks ja mõtesta-
tumaks muuta. See kõik on väärt jaga-
mist ja tutvustamist. Teema-aastal pöö-
ratakse rohkem tähelepanu sellele, kui-
das avastada ja väärtustada Eestimaa ini-
meste kultuurilisi omapärasid.  See ri-
kastab ja ühendab meid rahvana. Eri-
nevate kogukondade ajalugu, müüdid,  
looming – see üheskoos võetuna moo-
dustabki kultuuririkkuse, mille kand-
jaks on igaüks meist.  

Eero Raun teeb ettepaneku avada 
end uutele elamustele ja kogemustele 
siinsamas armsal Eestimaal: „Me võik-
sime seada endale eesmärgiks kinkida 
aasta jooksul iseendale ja lähedastele 
aega tutvuda mõne Eesti paigaga, kuhu 
seni pole veel sattunud, ning mõne kul-
tuurisündmusega, mida pole veel koge-
nud. Kõikide sündmustega ja olulise in-
foga saab tutvuda veebilehel kultuuri-
rikkus.ee. Aitäh kõikidele, kes on sinna 
lisanud juba ka enda üritused, mis tee-
ma-aastaga kokku lähevad! Kui teil, teie 
kogukonnas, linnas või maakonnas toi-

mub mõni üritus, mis võiks meie sünd-
muste kalendrisse sobida, siis olete te-
retulnud seda lisama.“

Kultuuririkkus mõjutab meie igapäe-
vaelu, meie tähtpäevade tähistamist ja 
kõige erinevamate sündmuste korral-
damist, meie haridust ja meie heaolu. 
Eelkõige rikastab see meie vaimsust ja 
loovust, aidates kaasa teineteise mõist-
misele ja erinevuste väärtustamisele. 

Teema-aastat eestvedava Integrat-
siooni Sihtasutuse juhataja Dmitri Mos-
kovtsevi sõnul annab see ettevõtmine 
võimaluse leida iga päev midagi ühist: 
„Kultuuririkkus on kõik, mis meid 
ühendab: alates elamustest ja toitudest 
kuni loomingu ja tulevikuni. Ennekõi-
ke tasub argielus ringi vaadata, näiteks 
saame leida ühist rahvustoitudes, mär-
gata kultuuride rohkust meie muusikas 
ja uurida oma perekonna lugu. Sama te-
retulnud on ühised ettevõtmised, näi-
teks saame tihedamini omavahel koh-
tuda, vahetumalt rõõme-muresid jaga-
da ja rohkem ühiselt ette võtta.” 

Kultuuririkkuse aasta aitab ühenda-
da meid rahvana, annab jõudu kogu-
kondade eripärasid austavale koostöö-
le ja lõimist väärtustavatele hoiakutele. 

Täpsem info kultuuririkkuse aas-
ta ning selle avasündmustel osalemi-
se kohta leiab teema-aasta veebile-
helt  www.kultuuririkkus.ee  ja ühis-
meedia kontolt  www.facebook.com/
kultuuririkkuseaasta.

“Kultuuririkkus Mustamäel  meie inimesed”
Alanud kultuuririkkuse aastal tutvustame igas kuus erinevatest 
rahvustest inimesi, kes elavad õpivad või töötavad Mustamäel. 
Rubriigi “Kultuuririkkus Mustamäel - meie inimesed” esimene 
peategelane on prantslane Victor Janvier, kes viis kuud tagasi 

saabus Eestisse, et teha siin vabatahtlikku noorsootööd.  Victor 
tegutseb vabatahtlikuna Mustamäe Avatud Noortekeskuses ning 
sel aastal juhendab ta oma teiste tegemiste kõrvalt ka stepptant-
su tunde ning viib läbi prantsuse kultuuriklubi õhtupoolikuid. 

Tallinna Keskraamatukogu avas 24/7  
laenutuskapid ja iseteenindusautomaadid
Tallinna Keskraamatukogu lugejatel 
on alates sellest aastast võimalik ka-
sutada raamatute laenamisel ja tagas-
tamisel kodulähedasi 24/7 avatud lae-
nutuskappe. Lisaks on raamatukogu 
teenindussaalidesse paigaldatud ise-
teenindusautomaadid. Laenutuskapp 
on avatud ka Mustamäel asuva Kän-
nukuke raamatukogu juures.

Raamatukogude juures paiknevad 
uued 24/7 laenutuskapid loovad luge-
jate jaoks võimaluse laenata ettetelli-
tud raamatuid mistahes ajal. Raama-
tutellimuse saab esitada veebivormi, 
e-kirja või telefoni teel ning raamatud 
kapist kätte lugejakaardi abil. Laenu-
tuskappide juures on ka tagastusluu-
gid väljaspool raamatukogu lahtiole-
kuaegu raamatute tagastamiseks. 

Lisaks laenutuskappidele on ka-
heksa raamatukogu (Tallinna Kesk-
raamatukogu peamaja Estonia pst 8, 
võõrkeelse kirjanduse osakond Liival-
aia tn 40, Kännukuke, Laagna, Pelgu-
ranna, Pirita, Pääsküla ja Väike-Õis-
mäe raamatukogu) teenindussaalides 
avatud iseteenindusautomaadid, mis 
võimaldavad lugejatele iseseisvalt, raa-
matukoguhoidja vahenduseta raama-
tute laenamist ja tagastamist. Muga-
vamaks ja kiiremaks muudab teenuse 
ka see, et teavikuid ei pea laenama ega 
tagastama ükshaaval, vaid automaat 
loeb korraga kuni viie teaviku info. 

„Laenutuskapid ja iseteenindusau-
tomaadid on ühed neist sammudest, 

millega muudame raamatukogutee-
nused linnaelanikele kättesaadava-
maks ja mugavamaks,“ ütles abilin-
napea Kaarel Oja. „Nende kasutuse-
levõtmine on nõudnud omajagu tööd 
ja investeeringuid. Tallinna Keskraa-
matukogu on minemas üle kaasaeg-
setes raamatukogudes kasutatavale 
RFID-tehnoloogiale. Laenutuskapid 
ja iseteenindusautomaadid kahek-
sas asukohas on esimene lahendus, 
kus selle vilju saavad nautida ka lu-
gejad. Raamatukogudes käib aga töö 
juba ka järgmiste lahenduste suunal, 
iseteenindusautomaadid tulevad ka 
teistesse haruraamatukogudesse ja 
järgmisel aastal jõuame loodetavas-
ti ka Eesti esimeste nö tarkade riiuli-
teni, kus raamatu tagastamiseks pii-
sab selle riiulile asetamisest,“ lisas Oja. 

Raamatutellimise veebivormi ja 
täpsema info iseteenindusseadmete 
kasutamise kohta leiab veebilehelt 
keskraamatukogu.ee. 

Kõigil elanikel peab olema võimalus kul
tuurisündmustel ja huvitegevuses osaleda
Tallinna 2024. aasta eelarves on 
kultuurivaldkonna tegevuskulu-
deks ja investeeringuteks nähtud 
ette rekordilised 39,9 miljonit eu-
rot. Olulisima teemana keskendub 
linn alanud aastal sellele, et kõik, 
kes soovivad, saaksid kultuurielus 
osaleda ja inimeste erivajadused 
või majanduslikust olukorrast tin-
gitud raskused ei oleks takistuseks.

Tallinna abilinnapea Kaarel Oja sõnul 
on oluline tagada, et kõigil inimestel 
oleks võimalus kultuurisündmustel 
ja huvitegevuses osaleda. “Kõik kü-
sitlused ja uuringud kinnitavad tal-
linlaste suurt kultuurielus osalemi-
se aktiivsust, kuid kinnitavad alati 
ka soovi teha seda võimalustest veel 
enam. Meie jaoks on oluline neid või-
malusi luua ja senisest enam pühen-
duda just erivajadustega arvestamise-
le,“ rääkis Oja.

Käesoleval aastal on esmakordselt 
võimalik taotleda ka toetust erivaja-
dustega inimestele suunatud kultuu-
risündmuste korraldamiseks. Piloot-
projekt on üks etapp Tallinna kujun-
damisel võimalikult ligipääsetavaks 
ja kaasavaks kultuurilinnaks. Täpne 
info ja uue taotlusvooru tingimused 
saavad avalikuks veebruaris.

2024. aasta suurim arendusobjekt 
kultuurivaldkonnas on jätkuvasti Tal-
linna Linnateatri hoonetekompleks, 
mis avatakse publikule järgmisel aas-
tal. Lisaks saab Tallinna Keskraama-
tukogu endale uue raamatukogubus-
si ning jätkuvad Tallinna Filharmoo-
nia käsutuses oleva Mustpeade Ma-
ja renoveerimistööd. Linna kaugem 
eesmärk on kujundada majast Tallin-
na muusikaelu tuiksoon. Vajalikud 
tööd jätkuvad ka Vene Kultuurikes-
kuses ning ettevalmistused algavad 
Tammsaare majamuuseumi renovee-
rimisega. Muuseumite ekspositsiooni-

dest saavad uuenduse Kiek in de Kö-
ki suurtükitorn ja värske Mati Undi 
muuseum. Lastemuuseumis Miiamil-
la avatakse uuendatud ekspositsioon 
juba jaanuari keskel. Kõigi ehitustöö-
de puhul on samuti eraldi eesmärgiks 
parandada nende nõudlike hoonete 
ligipääsetavust.

Kultuurivaldkonna investeeringu-
te maht on kokku 21,6 miljonit eurot. 
Sellest 825 000 eurot on mõeldud Tal-
linna Keskraamatukogule uute raama-
tute soetamiseks. 2024. aasta lõpuks 
valmib uus ja senisest oluliselt võima-
luste rohkem, aga ka keskkonnasääst-
lik raamatukogubuss, mis võimaldab 
jõuda enamate inimesteni. Lisaks on 
alanud tööd uue raamatukogu veebi-
lehe loomisega, mille eesmärgiks on 
tuua tänapäeva ka teenuste kasuta-
mismugavus.

Käesoleval aastal jätkuvad ka muu-
seumipühapäevad, kui iga kuu esime-
sel pühapäeval on külastajatel võima-
lik prii pääsmega külastada nii Tallin-
na Linnamuuseumi ja Tallinna Kirjan-
duskeskuse muuseume.

Linn jätkab senises mahus ka Tal-
linna olulisimate rahvusvahelist mõõ-
det omavate festivalide (Pimedate Öö-
de Filmifestivali, linnafestivalil Tallinn 
Music Week ja džässifestival Jazzkaar) 
toetamist, millele lisandub 2024. aas-
tal ühekordse sündmusena purjere-
gati The Tall Ships Races võõrustami-
ne Tallinnas.

Senisega samas mahus püsib toe-
tus ka UNESCO Muusikalinna tege-
vuste elluviimiseks ning olulisema-
tele linna ja selle allasutuste poolt 
korraldatud sündmustele nagu Bir-
gitta festival, Kirjandustänava festi-
val, Rahvuskultuuride päevad ning 
noortekultuurile keskenduv Kultuu-
riöö festival.

Tallinna 2024. aasta linnaeelarve 
kogumaht on 1,26 miljardit eurot.

Victor Janvier Mustamäe Avatud 
Noortekeskuses. 
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Sääse raamatukogu soovib 
kõikidele head uut aastat ja 
kutsub fotograafia näitusele! 
Uus aasta on käes. See tähendab 
ühtlasi seda, et Sääse raamatuko-
gu pakub endiselt erinevaid üri-
tusi ja koolitusi kõikidele vanuse-
rühmadele.

Jaanuaris ootame meie raamatukok-
ku fotograafia austajaid, sest terve kuu 
jooksul saab nautida fotograaf Janek 
Lassi näitust „Mikrokristallide lõpu-
tu maailm“.

Kas Sul on digimure? Kardad või ei 
oska arvutit/nutitelefoni kasutada? Pa-
kume individuaalseid arvutikoolitusi. 
Koolitused toimuvad kokkuleppel. Võ-
ta meiega ühendust: saase@tln.lib.ee, 
tel 683 0990

17.01.2024 kl 11 Mäluklubi 
Ootame seeniore Sääse raamatukok-
ku, et treenida mälu ja osaleda mälu-
klubis. Eelregistreerimine on vajalik! 
Eelregistreerimine ja lisainfo: saase@
tln.lib.ee, tel 683 0990

25.01.2024 kl 15 #LoovNoor 
LoovNoor on üritustesari noortele, mis 
toimub iga kuu 4. neljapäeval Sääse 
raamatukogus. Ootame 6.-9. klassi õpi-
lasi: arendame ja väljendame loovust! 
Veedame mõnusalt aega ja leiame uu-
si sõpru. Lisainfo: saase@tln.lib.ee, tel 
683 0990

10.02.2024 kl 14 Lastelaupäev
Ootame lapsi (7-12a) Sääse raamatu-
kokku erinevaid lauamänge mängi-
ma ning midagi toredat meisterdama. 

Kohtumiseni raamatukogus!
Parimate soovidega

Marina Mitina
Sääse raamatukogu juhataja

Mustamäelaste  
jäätmete liigiti  
kogumine vajab 
edasist tähelepanu 
ja teavitustööd
Eelmisel aastal viis Tallinna Stra-
teegiakeskus läbi segaolmejäätme-
te mahutite kohtvaatluse, mida küll 
Mustamäel ei teostatud, kuid linna-
osani on jõudnud info, et ega Musta-
mäelgi elanike harjumused ei erine 
ning segaolmejäätmete konteineri-
tes leidub kahjuks plast- ja metall-
pakendeid, biojäätmeid ning paber-
jäätmeidki. 

Jäätmete sorteerimise puudujääkide põh-
juseks on enamasti teadmatus või muga-
vus. Palju on endiselt ka suhtumist, et 
lõpuks kallatakse kõik jäätmed nagunii 
ühte hunnikusse, kuid tegelikkuses kõik 
korrektselt sorteeritud jäätmed kasuta-
takse vastavalt jäätmete liigile ning üh-
te hunnikusse kallamist kartma ei pea. 
Olmejäätmetest toodetakse jäätmekü-
tust, biojäätmetest toodetakse biogaasi 
ja komposti ning paljusid pakendijäät-
meid on võimalik ümber töödelda. Jäät-
meid sorteerides vähendame oluliselt 
prügimägedele ladustatavate jäätmete 
mahtu ning aitame kasutatud materja-
le uuesti ringlusesse panna. Jäätmete lii-
giti kogumisega saab tutvuda lähemalt 
veebilehel tallinn.ee/jaatmed.

Urmas Kõpp 
Mustamäe linnaosa vanema asetäitja

Mustamäe hoovidesse rajatakse puuviljaaiad
Seekord valisid mustamäelased kaa-
sava eelarve võiduideeks puuvilja-
aedade rajamise Mustamäe hoovi-
desse.   Kuhu neid lähiajal rajama 
hakatakse, see sõltub paljuski lin-
naosa elanike soovidest ja ettepa-
nekutest.

Eelmisel aastal oli igal Tallinna elani-
kul juba neljandat korda võimalus kaa-
sa lüüa omavalitsuse eelarve kujunda-
misel ning pakkuda välja kogukonna 
jaoks olulisi ideid oma elukeskkonna 

parandamiseks ja linnaruumi rikasta-
miseks. 

Ideekorje toimus  ajavahemikul 
18.09-8.10.2023. Esitatud ideede teos-
tatavust hindas ekspertkomisjon ning 
sõelale jäänud ideed liikusid edasi rah-
vahääletusele. Linlased said meelepä-
raseid projekte toetada 20. novembrist 
kuni 3. detsembrini toimunud avali-
kul hääletusel.

Selle aasta ideed olid väga mitme-
külgsed ning  Mustamäel pääses rahva-
hääletusele pääsenud kolmteist ideed, 

mille seast sai  oma lemmiku valida iga 
Mustamäele registreeritud elanik ala-
tes 14. eluaastast. 

Parima tulemuse saavutas idee 
„Puuviljaaiad Mustamäe hoovidesse“ 
ning nagu loeb välja idee nimest, on 
selle põhiline eesmärk haljastada mit-
med Mustamäe hoovid puuviljapuu-
dega, tekitades rõõmu nii väikestele 
kui ka suurtele linnaosa elanikele. Li-
saks rikastame toidusalude tekitami-
sega linnaosa mitmekesisust ja toome 
mitmeid puuliike Mustamäele juurde.

Projekt on hetkel algusfaasis, kus 
vaatluse all on potentsiaalsed toidus-
alude asukohad ning ka Teie arvamus 
selles osas on väga oluline. 

Kui peaksite nägema sobivat koh-
ta selle projekti teostamiseks, andke 
sellest kindlasti teada meili aadressil 
aleksandr.iro@tallinnlv.ee. 

Teie tagasisidet ootame jaanuari lõ-
puni.

Aleksandr Iro
Mustamäe linnaosa  

linnamajanduse osakonna juhataja

Niitmisest linnaosa haljasaladel
Eelmise aasta kevadel vähendas 
Tallinn märgatavalt niitmist lin-
na haljasaladel. Mis ootab meid 
aga selles valdkonnas järgmisel 
hooajal? 

Mustamäe linnaosa on saanud palju ta-
gasisidet eelmise hooaja niitmise koh-
ta, leides selles nii positiivseid kui ka ne-
gatiivseid külgi. Positiivsetest külgedest 
on toodud välja haljasalade liigirikku-
se suurenemise ja suuremat vastupi-
davust põueperioodil. Samas on tekki-
nud ka olukordi, kus osadel haljasala-
del võtnud domineeriva koha ekspan-
siivsed liigid, mis piirasid teiste liikide 
kasvamist ja liigirikkust vähendanud.

Sarnaselt linnaosale piiras oma 
niitmist ka Tallinna Tehnikaülikool,  
kus suve jooksul viidi läbi ka uuring  
eesmärgiga saada teavet haljasaladel 
kasvava taimekoosluse kohta, kuidas 
niitmata jätmine seda mõjutab ja kui-
das toimida haljasalade niitmisega tu-
levikus. Selle uuringu raames jõuti jä-
reldusele, et täiesti niitmata jätmine 
ei ole jätkusuutlik ning selleks, et suu-
rendada elurikkust, vältides ekspan-
siivsete liikide domineerimist, on ala-

de mõistlik niitmise sagedus kaks kor-
da aastas. 

Mustamäe linnaosa, võttes arvesse 
antud uuringu järeldusi, vaatab üle en-
da haldusalas olevate haljasalade niit-
mise. Plaanis on suurendad haljasala-
de arvu, kus niitmine hakkab toimuma 
harvemini, kuid arvestame ka sellega, 
et osad alad vajavad tihedamat niitmist. 
Näiteks mänguväljakute, palliplatside 
ja  kortermajade hoovide ümbrused, 
suurema kasutusega haljasalad, kõn-
niteede ja jalgradade äärsed alad, jms.

TalTechi läbiviidud uuringuga saab 
lähemalt tutvuda siin: taltech.ee/ro-
hepoore/kliimanutika-tuleviku-kes-
kus/elurikkus

Aleksandr Iro
Mustamäe linnaosa linnamajanduse 

osakonna juhataja

Nädalavahetuste öötundidel saab Balti jaamast 
Mustamäele sõita bussiga nr 91
Ööbussid  sõidava sel aastal Tallinnas kõi-
kidel nädalavahetustel. Mustamäele saab 
ööl vastu laupäeva ja ööl vastu pühapäe-
va sõita bussiga nr 91, mis väljub Balti 
jaamast iga poole tunni järel. Möödunud 
aastal katsetatud Tallinna ööbusside pi-
lootprojekt osutus nii edukaks, et sel aas-
tal on ööbusside sõitmine tehtud aasta-
ringseks. Ööbusside liinidele lisandusid 
ka kaks uut suunda Nõmmele ja Viim-
sisse ning juba olemasolevaid marsruu-
te on muudetud sõitjatele veelgi muga-
vamaks.  Ööbussiliinide alguspunkt on 
Balti jaamas maakonnaliinide peatuses. 

Viimane  väljumine on sealt nädalavahe-
tuste varahommikutel kell 3.30.

Mustamäele sõidab ööbussiliin nr 91 
marsruudil: Rannamäe tee, Suur Ranna-
värav tn, Põhja pst, Mere pst, Viru väljak, 
Pärnu mnt, Vabaduse väljak, Kaarli pst, 
Toompuiestee, Endla tn, Suur Ameeri-
ka tn, Luise tn, Endla tn, Sõpruse pst, 
Akadeemia tee, Eduard Vilde tee, Sõp-
ruse pst, Endla tn, Kaarli pst, Toompea 
tn, Kaarli pst, Toompuiestee, Ranna-
mäe tee. 

Liini täpsem info: transport.tallinn.ee/ 
#nightbus

Miks on oluline sortee-
rida biojäätmeid ja mida 
tohib biojäätmemahutis-
se panna?  
Paljudes kodudes moodustavad biojäät-
med ligi 50%  kõikidest kodumajaapida-
mises tekkivatest jäätmetest.  Pannes 
biojäätmed segaolmejäätmete mahutis-
se, muudavad need teiste jäätmete taaska-
sutamise raskeks, vahel lausa võimatuks 
ning ühtlasi aitab selline teguviis kaasa 
kliimasoojenemisele.

Segaolmejäätmete sekka pandud bio-
jäätmed tekitavad prügilas nõrgvett, mis 
reostab põhjavett ja seega ka meie joogi-
vett. Samuti põhjustavad biojäätmed ta-
vaprügilas  prügilagaasi, eelkõige metaa-
ni tekkimist.  See omakorda saastab õh-
ku ning võimendab kliimasoojenemist.

Selliste ohtude vähendamise ja välti-
mise eelduseks on biojäätmete õige sor-
teerimine.

Tallinnast kogutud biojäätmed kom-
postitakse Tallinna Jäätmete Taaskasu-
tuskeskuse kompostimis väljakutel. Seal 
toodetud sertifitseeritud komposti saab 
osta nii kohapealt kui ka ehitus- ja aian-
duspoodidest. Kompostimine ise on lihtne 
ja looduslik protsess, mille käigus erineva-
te organismide (nt bakterid, seened, vih-
maussid) abil tekib toitaineterikas kom-
post. Kompost on hea mulla väetamiseks, 
sest sisaldab taimede kasvamiseks vaja-
likke aineid ning suurendab mulla poor-
sust. Alates 2023. aastast liigub osa Tal-
linnas kogutud biojäätmetest ka OÜ EKT 
Ecobio biogaasi tehasesse Maardusse. Seal 
toodetakse biojäätmetest biogaasi, mida 
saab kasutada kütusena näiteks linnalii-
nibussides ning sertifitseeritud kääritus-
jääki, mida on võimalik kasutada näiteks 
põldude väetamiseks või haljastuses. 

Biojäätmete liigiti kogumise ning kom-
posti või biogaasi tootmisega tagatakse 
nende keskkonnasõbralik käitlemine, 
taastatakse toitainete looduslik ringkäik 
ning väheneb prügilate negatiivne mõju 
keskkonnale

Info on pärit veebilehelt  
tallinn.ee/jaat med.

Kadaka pst 167 / 169 ja Kadaka 
tee 189a kinnistute detailpla-
neeringu avalik arutelu

24. jaanuaril korraldab Mustamäe 
Linnaosa Valitsus Kadaka pst 167 / 
169 ja Kadaka tee 189a kinnistute 
detailplaneeringu avaliku arutelu. 

Mustamäe Linnaosa Valitsus ja 
Tallinna Linnaplaneerimise Amet 
avalikustasid ajavahemikul 27.11 - 
11.12.2023 Tallinna Linnavalitsu-
se 13.09.2023 korraldusega nr 808 
vastuvõetud 2,44 ha suuruse maa-
ala kohta koostatud Kadaka pst 167 
// 169 ja Kadaka tee 189a kinnis-
tute detailplaneeringu (Paasik OÜ 
töö nr 0218).

Detailplaneeringu materjalidega 
oli võimalik tutvuda igal tööpäeval 
ja kogu tööaja jooksul Mustamäe 
Linnaosa Valitsuse teenindussaali 
infoletis ning Tallinna Linnavalitsu-
se I korruse infosaalis. Lisaks on de-
tailplaneeringu materjalid leitavad 
ka Tallinna planeeringute registris 
aadressil  https://tpr.tallinn.ee/

Detailplaneeringu kohta esitati 
nii enne avaliku väljapaneku algust 
kui ka avaliku väljapaneku ajal kok-
ku neli arvamust.

Avaliku väljapaneku tulemusi 
tutvustav avalik arutelu viiakse lä-
bi 24.01.2024 algusega kell 16.00 
Mustamäe Kultuurikeskuses Kaja, 
E. Vilde tee 118, esimese korruse 
väikeses valges saalis.

Lisainfo telefonil 6 457 528.

Ametlikud teadaanded
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JAANUAR
18.01 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“
19.01 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“
20.01 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“
25.01 KELL 19:00 Tantsuõhtu – esi-
neb Riho Põder
30.01. KELL 10:00 Kaja kino laste-
le „Rohutirts ja sipelgas“
30.01. KELL 19:00 Kaja kino „Pitka 
legend“

VEEBRUAR
01.02 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“
02.02 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“
03.02 KELL 19:00 Kellerteater „Hii-
relõks“
08.02 KELL 19:00 Tantsuõhtu – an-
sambel Kruiis
10.02 KELL 19:00 Pille Pürg „Kõbus 
ja lõbus“
11.02 KELL 18:30 Peep Vain „Müstika“

12.02 KELL 17:00 Peep Vain „Müstika“ 
14.02 KELL 15:00 Eakate ajaviite- 
ja suhtlusklubi
14.02 KELL 19:00 Vestlusõhtu „Saab 
ka nalja“ Maire Aunastega
16.02 KELL 19:00 Andres Dvinjani-
nov „Vanuse 50 varjundit“
18.02 KELL 11:00 Kogupere pann-
koogihommik Ladybugi ja Cat Noiriga
19.02 KELL 19:00 Rakvere Teater 
„Di ja Viv ja Rose“
21.02 KELL 19:00 Komöödiateater 
„Lumevangis“
22.02 KELL 19:00 Tantsuõhtu – esi-
neb Mikid Bigband
24.02 KELL 15:00 EV 106 kontsert, 
Kaja naiskoor ja EMLS meeskoor

KAJA GALERII
23. november – 25. jaanuar Küllike 
Hiiemäe akrüülmaalid
29. jaanuar – 31. märts Florenskaja 
akvarellmaalid
01. veebruar – 31. märts Mustamäe 
plakatite näitus

Järelkaja   Kultuurikeskuse aasta 2023
Uhkuse ja suurima hea meelega 
saadame ära aasta 2023 ning põ-
nevusega ootame, mida pakkuda 
meile aastal 2024. Kultuurikesku-
se Kaja jaoks oli tegemist õpetli-
ku ja paljude üritustega sisusta-
tud aastaga. 

Kokku toimus lausa 386 üritust, mi-
da on rohkem, kui aastas päevi ja 100 
üritust rohkem, kui aastal 2022. Ka-
jas toimunud üritusi külastas koguni 
34 997 inimest. Kusjuures novembri-
kuus ainuüksi 5538 inimest. 

Lisaks üritustele, leiavad ka paljud 
huviringid tee meie armsasse majja. 
Kaja 4. korrusel toimus aastaringselt 
34 huviringi tegevus – neist 19 lastele 
ja 15 täiskasvanutele. Huvitegevust lei-
dub Kajas tõesti igale maitsele.

Oleme väga uhked ja ka tänulikud 
kõikidele külastajatele ja klientidele, 
kellega meil on rõõm kokku puutu-
da. Loodame sind juba peagi taas Ka-
jas näha.

Rendi stuudio või 
katuseterrass
Rõõm on ka teatada, et meie majas on 
kaks ruumi valmis võtma vastu rent-
nike. Nimelt 0-korrusel ootab sind 
stuudio ruum. Stuudio on helikin-
del ruum, kus väga hea läbi viia näi-
teks väiksemaid muusikatunde, bän-
di- või koori proove ja muud sellist. 

Teine hea uudis on see, et Kaja ka-
tuseterrass on samuti valmis vastu võt-
ma põnevaid sündmuseid. Katuseter-

rass on täiesti unikaalse rendi pind 
linnaosas suurepärase 270 kraadi vaa-
tega üle Kadaka ja Mustamäe piirkon-
na. Katuseterrassile sobivad väga hästi 
erinevad koosolekud, väiksemad kont-
serdid, vestlusõhtud või miks mitte ka 
muusikavideo võttepaigaks.

Kui sind need ruumid kõnetasid, 
siis võta palun ühendust rent@kaja-
keskus.ee 

Rõõmsat alanud aastat ja kohtumi-
seni ikka Kajas!

Korralda oma sündmus 
Kultuurikeskuses Kaja
Kui soovid ise midagi toredat korral-
dada, on Kaja uksed alati avatud. Meil 
saab läbi viia üritusi nagu konverent-
sid, firmapeod, galaõhtud, kontserdid, 
etendused, juubelid ja isegi pulmad. 
Paku vaid idee välja ja leiame sulle so-
biva ruumilahenduse. Meie pakutava-
te ruumidega saab teha tutvust kodu-
lehel kajakeskus.ee/ruumide-rent/ või 
võta ühendust rent@kajakeskus.ee.

Kajas on avatud tasuta lugemis-
nurk, kus saab kohapeal lugeda ajaleh-
te Postimees ja raamatuid. Soovi kor-
ral saab raamatuid ka koju laenutada. 

Piletid Kultuurikeskus Kaja poolt 
korraldatud sündmustele on leitavad 
Piletilevis, Fientas või Kajas kohapeal 
(kassa avatud E-R kell 10-18 ja L 10-15).

Lisaks palju muid põnevaid sünd-
musi meie koostööpartnerite poolt – 
tutvuge ka Kultuurikeskus Kaja kuu-
kavaga!

Kohtumiseni Kajas!

MUSTAMÄE KULTUURIKESKUS KAJA (Vilde tee 118) HUVIRINGID 2024
LASTELE 
BEEBIDE LOOVUSTUBA 
Lastele 6 kuud – 3 a. Tel 508 9607,  
info@loovustuba.ee, www.loovustuba.ee
LIIKUMISKUNSTI JA MOESHOW 
STUUDIO “JULIE STINETTE” 
Tütarlastele 7–16 a. Tel 514 0803,  
vaata Facebook: JULIE STINETTE,  
nloore@gmail.com
LAULUSTUUDIO LÕOKE 
Lastele 3–6 a. lauluansambel 7-14a.  
Tel 510 0911, elveerm@gmail.com 
TEATRISTUUDIO BOOM (vene kee-
les). Lastele 3-13+a. Tel. 580 32156,  
www.facebook.com/boomstuudio
FLAIR Spordikool
Sporttants (võimlemis- ,akrobaatika,-
tantsuelemendid) lastele 3.eluaastast ja 
noortele /eesti ja vene keeles/  
Tel. 566 81370, sporttants@sknord.ee, 
regina.lilleberg@gmail.com
SMART KIDS HUVIKOOL 
Eesti–ja inglise keel vene emakeelega 
lastele 3-16a.Tel. 5569 6686,  
info@smartkids.ee
MUUSIKAKLASS „KLAVER“  
(vene keeles)  alates 10.09.2023
Klaveriõpe ja solfedžo lastele  
al. 5 eluaastast .Tel.559 30311,  
olena.gunter@gmail.com
SOLAS IIRITANTS 
Lastele 9-14a. tel. 566 42925,  
solasirishdance@gmail.com 
KUNSTIRING LOOVUSPROJEKT  
/eesti ja vene keeles, keelekümblus rüh-
mad/. Lastele 3-15a. tel. 560 61908,  
loovusprojekt@gmail.com
TANTSUKOOL FENIKS    
Võistlustants lastele 5-10a.  
Tel.563 58733 või 563 58844,  
tk-feniks@postbox.ee
ÕPPE- ja NÕUSTAMISKESKUS 
TARK ÕPPIJA
Matemaatika kursus põhikooli lõpeta-
jale. tel. 583 59340, info@tarkoppija.ee, 
www.tarkoppija.ee
PERERÜHMA TANTSURING  ESTO-
NIAN FOLKS INTERNATIONAL 
Lastele kuni 5a. koos vanematega, 
tel.590 65534, info@estonianfolks.com
LOODUSFOTOGRAAFIA ring-Minu 
lind (eesti või vene keeles) Lastele alates 
10.a, tel.55974733, photo@kirillova.eu , 
minulind.ee/fotoring
INGLISE KEEL Lastele 3-7a., (vene ja 
eesti emakeelega), tel.58194985,  
marinasuh@yandex.ru
STEM programm lastele  
(robootika) inglise keeles 
Lastele 6-11a.tel. 5356 3088,  
tallinncentral@youngengineers.org
HUVIKOOL MARINA TŠIRKOVA 
BALLETIAKADEEMIA 
Lastele 3-18a., (eesti-, vene-, 
inglise keeles), tel. 515 1946,  
marina@luikedelend.ee

TEKSTIILIDE TAASKASUTUSE ja 
PARANDAMISE TÖÖTOAD
Lastele, info ja registreerimine  
tel. 5552 0583, kristel@loovhoov.ee

TÄISKASVANUTELE
KAJA LINE DANCE algajatele  
ja edasijõudnutele Tel 5388 9071,  
kristina.pahk@gmail.com
MUSTLASTANTSUTRUPP SHAT-
RITSA Kõikidele soovijatele  
Tel 5563 2096, dianaotsing@gmail.com
JOOGA /vene keeles/  
Igale eale. Tel 559 78548,  
svetlana.namaskar@gmail.com 
TAI CHI ja QI-GONG tervisevõimlemi-
ne Igale eale. Tel 565 01350,  
taichi.klubi@gmail.com
TEATRISTUUDIO BOOM(vene keeles) 
Täiskasvanutele. Tel. 5803 2156 
www.facebook.com/boomstuudio
TANTSUSELTS “SÕLEKE“ 
Kontakt tel. 506 7801,  
matiraid@gmail.com
EMLS TALLINNA MEESKOOR 
Kontakt tel. 5346 4061,  
jyri.mellik@gmail.com
TALLINNA TANTSUAKADEEMIA   
tantsurühm UPPSAR, Kontakt tel. 516 
6789, janar.vabarna@gmail.com
FOORUMTEATER 
Kontakt tel. 509 1828,  
kylli.aru@gmail.com
BIGBAND MICKEYS 
Kontakt tel. 504 1026,  
kaido.haal@ttu.ee

NAISKOOR KAJA 
Kontakt segakoorkaja@gmail.com
SOLAS IIRITANTS  
Kontakt tel. 5664 2925,  
solasirishdance@gmail.com
FLAMENCOTANTS  
Kontakt tel. 5666 1631, 
anulikk@gmail.com
STUUDIO KANGASTELG   
kõigile /aastaringselt/
kutsub osalema vaibakudumises. 
Kontakt tel. 501 7904 või 528 0400, 
ylle.asur@gmail.com
JOOGA IGALE EALE 
Kontakt tel. 5553 6392,  
roosileht.piret@gmail.com
LOODUSFOTOGRAAFIA ring  
Minu lind (eesti või vene keeles) 
Täiskasvanutele, tel. 5597 4733, 
photo@kirillova.eu, minulind.ee/fotoring
HUVIKOOL MARINA TŠIRKOVA 
BALLETIAKADEEMIA 
Täiskasvanutele,(eesti-,vene-,inglise 
keeles), tel.515 1946,  
marina@luikedelend.ee
TEKSTIILIDE TAASKASUTUSE ja 
PARANDAMISE TÖÖTOAD
Täiskasvanutele, info ja registreerimine 
tel. 5552 0583, kristel@loovhoov.ee
ELENA BEBEKH vokaaltunnid
Kontakt tel. 5553 3097,  
info@promo4u.ee

Rohkem  ringide  kohta    
www.kajakeskus.ee/huviringid
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KINO 65+ KUTSUB
Tasuta kinoseansid eakatele jätkuvad 
Mustmäel ka 2024. aastal
LÕBUS KODUMAINE 
KOGUPEREFILM 
„TÄHTSAD NINAD“ 
ESMASPÄEVAL, 29. JAANUARIL KELL 10
Kultuurikeskuses Kaja (E. Vilde tee 118)

2023. aasta sügisel esilinastunud Eesti 
uues mängufilmis hoiavad pinget üle-
val 13-aastased peategelased Oliver ja 
Sass. Neil poistel õnnestub tööõpetuse 
tunnis meisterdada eriline ninakujuli-
ne prillihoidja, mis äratab ootamatult 
ühe salapärase suurinvestori huvi. Sa-
mal ajal tegeleb Oliveri isa, kes on hilju-
ti koondatud, uue töökoha otsimisega.  
Poistele sajab sülle küll hea äriidee, kuid 
iseseisvaks äriajamiseks on nad siiski 
liiga noored. 

Seetõttu tekibki Oliveril plaan, kui-
das kaks kärbest ühe hoobiga tabada: 
teismelised palkavad oma firmat juh-
tima Oliveri isa ning päästavad seelä-
bi ka vanemate karile sõitnud abielu! 

Konks on aga selles, et Oliveri isa ei 
tea, et töötab oma poja ja tolle sõbra 
Sassi heaks. Algab hoogne topeltmäng, 
mis eskaleerub, kui poisid saavad tea-
da, mis on salapärasel investoril tege-
likult plaanis.

Filmi režissöör on Ingomar Vihmar, 
stsenarist Martin Algus ja peaosalisi 
noormehi mängivad Ruben Tolk ning 
Robert Alexander Peets.  Filmis teevad 
kaasa ka Mattias Naan, Saara Pius, Mait 
Malmsten, Kleer Maibaum jt. 

Filmi pikkus 1 tund ja 30 minutit.
Austatud kinokülastajad! Osalemi-
seks tasuta kinoseansil ON VAJA-
LIK EELREGISTREERIMINE! Tasuta 
filmiseansile „Tähtsad ninad“ saab 
registreeruda alates 22. jaanuarist  
telefonidel 645 7555 ja 645 7503 
ning tallinn.ee/mustamae.

Palume suhtuda enda ja teiste kino-
külastajate tervisesse alalhoidvalt ning 
mitte tulla kinno haigusnähtudega.

Mustamäe eakate ajaviite ja suhtlusklubi 
järgmine kohtumine toimub sõbrapäeval, 
14. veebruaril
Mustamäe Linnaosa Valitsuse ja 
Mustamäe Eakate Nõukogu eestve-
damisel jätkuvad ka 2024. aastal Ka-
ja Kultuurikeskuses Mustamäe eaka-
te ajaviite- ja suhtlusklubi toredad 
koosviibimised. Esimene kohtumine 
uuel aastal toimus 10. jaanuaril, järg-
mine saab teoks aga 14. veebruaril.

 Head Mustamäe seeniorid!
Ootame teid jätkuvalt osalema meie 
eakate ajaviite- ja suhtlusklubi ühistel 
kogunemistel, mis teevad alati meele 
rõõmsaks. Korraldame oma koosviibi-
misi kindla eesmärgiga pakkuda oma 
klubiliikmetele mõnusat ajaveetmist, 
olulisi teadmisi ja lihtsalt suhtlemi-
se rõõmu.  Aasta esimesel klubiõhtul 
kohtusime linnaosa vanema Aivar Rii-
saluga, kellele esitati (nagu alati meie 
klubiõhtute esinejatele) väga palju kü-
simusi, millele saime ka palju sisukaid  
vastuseid.  Muidugi oli kõige muu kõr-
val teemaks eakate inimeste hakkama 
saamine meie linnaosas ning see, kui-
das meie koostööd linnaosa valitsuse-

ga veelgi paremaks muuta. Elus saab ju 
kõike alati paremaks muuta.

Aga samas teame väga hästi, et alati 
tuleb valmis olla ka kriisideks.  Musta-
mäe eakate ajaviite-ja suhtlusklubi järg-
misel kohtumisel sõbrapäeval, 14. veeb-
ruaril räägimegi lähemalt sellest, miks 
on vaja kriisiolukordadeks valmistuda 
ja kuidas seda teha.   Külaliseks on veeb-
ruarikuu kohtumisel Tallinna Munitsi-
paalpolitsei Ameti kriisivalmiduse pea-
spetsialist Jaanika Klopets.

Kui te veel ei ole meie klubi koosvii-
bimistel osalenud, siis teadke, et oota-
me teid meie seltsi. Mustamäe eakate 
ajaviite- ja suhtlusklubi eesmärgiks on 
pakkuda linnaosa eakatele suhtlemis-
võimalusi omaealistega, avardada kon-
taktide võrgustikku, jagada oma rõõ-
me ja muresid ning kohtuda põneva-
te külalistega.

Pange oma kalendrisse kirja, et 14. 
veebruaril kell 15.00 kohtume Kaja Kul-
tuurikeskuse suures saalis.

Olge hoitud!
 Mustamäe Eakate Nõukogu

Kolmanda Nooruse Rahvaülikooli  
2024. aasta kevadsemester
Tallinna Tehnikaülikooli juures te-
gutsev Kolmanda Nooruse Rahva-
ülikool alustab peatselt uut kevad-
semestrit. Sellest, millised loengud 
on ees ootamas, teeb ülevaate vää-
rikas eas õppijate rahvaülikooli ju-
hataja, TTÜ emeriitprofessor Sulev 
Mäeltsemees.

Selle õppeaasta sügisel saime üle paa-
ri aasta taas normaalselt edasi töötada. 
Hoolimata koroona ja gripi nakkusoht-
likkuse hoiatustest, püüame sama op-
timistlikult jätkata ka kevadsemestril. 

Alustame 9. veebruaril (erand-
likult seekord reedel!), kui meile tu-
leb lennundusest läbi piloodi silmade 
rääkima üle 40 aasta lendurina tööta-
nud Raivo Kask. Ta sündis 1942. aas-
tal ning lapsepõlves elas 17 km kau-
gusel Rapla lennujaamast. R. Kask on  
avaldanud 440 leheküljelise raamatu 
„Lendur“. Muuhulgas on ta märkinud, 
et selle ameti suurim võlu on, et sa 
näed igal päeval Päikest.

Jätkuvalt pakume kuulajatele polii-
tilistel teemadel päevakohaseid loen-
guid, et eelkõige kummutada oma-
aegseid valesid. Märtsis möödub 80 
aastat Tallinna pommitamisest Pu-
naarmee poolt. Nõukogude ajal rää-
giti sellest traagilisest sündmusest, et 
sakslased pommitasid Tallinna. Ras-
ke hinnata, palju oli siis neid inimesi, 
kes mõtlesid, et miks sakslased pidid 
ennast ise pommitama ajal, mil nen-
de väed olid veel linnas? Aga eks me 
nüüd kogeme väga sageli omaaegseid 
ajaloo võltsinguid. Tallinna pommita-
mise 80. aastapäeva eel, 07. märtsil 
meenutab seda Toronto Ülikooli eme-
riitprofessor Jüri Kivimäe. Kindlasti 
tuleb juttu ka märtsipommitamisest 
Narvas, kui 6.-7. ja 7.-8. märtsi öösel 
(ikka öösiti nagu nüüd Ukrainas!) toi-
munud N Liidu õhujõudude suurrün-
nakutes purustati tervenisti üks Ees-
ti ilusamaid linnu.

Geneetiliste haigustega tegeleb me-
ditsiinigeneetik, kelle töö sisuks on pe-
rekondliku kordusriski täpsustamine 

läbi pärilike haigusvormide diagnosti-
ka. Oma meditsiinigeneetik on Eestis 
vaid ühel haiglal – Ida-Tallinna Kesk-
haiglal. 04. aprillil selgitab Ida-Tallin-
na Keskhaigla meditsiinigeneetik Kai-
rit Joost, kas tervisegeneetika on saa-
tuse poolt  ettemääratud risk või saab 
seda protsessi ka juhtida.

Mai on teatavasti keskkonnakuu 
ja oleme sinna kavandanud ka tee-
makohased loengud. Kliimamuutu-
sed on meil hetkel üks kuumemaid 
teemasid ja üha rohkem inimesi hu-
vitub sellest. Eriti praegusel, lausa har-
jumatult külmal talvel. 02. mail rää-
gib TTÜ ettevõtlusprorektor, profes-
sor Erik Puura teemal „Kliimamuu-
tustest, rahulikult“.

Mage vesi kui hindamatu loodus-
vara on juba praegu, aga seda enam 
lähitulevikus kasvavalt riikidevahelis-
te vaidluste ja koguni sõdade põhjusi.  
16. mail räägib TTÜ emeriitprofessor 
Arvo Iital, mida tähendab hea kvali-
teediga vesi?

Õppeaasta lõpetame 30. mail. Nä-
dalapäevad hiljem on Euroopa Parla-
mendi valimised, mistõttu annaksime 
siis võimaluse oma seisukohti, eriti ea-
kate inimeste suhtes esitada neil vali-
mistel kandideerijatel. Mõni nädal ta-
gasi, detsembri lõpus kiideti Eesti Pen-
sionäride Ühenduste Liidu (EPÜL) ju-
hatuses ja seejärel ka volikogus heaks 

nõudmised Euroopa Parlamendi vali-
miste kandidaatidele.

1. Laiendada EL-is kehtivat vanu-
selist diskrimineerimist käsitlevat õi-
gusraamistikku väljaspoole tööhõive-
ga seonduvast.

2. Toetada ÜRO eakate õiguste kon-
ventsiooni koostamist, mis käivitaks 
õigusreformid, et keelata vanuseline 
diskrimineerimine kõigis eluvaldkon-
dades.

3. Tagada eakatele taskukohane ja 
võrdne juurdepääs põhiteenustele ja 
kaupadele, nagu tervishoiu- ja hooldus-
teenused, toit, eluase, ühistransport, 
pangateenused. Säilitada digitaaltee-
nustele alternatiivsed teenused.

4. Kindlustada pensionite ja miini-
mumsissetuleku piisavus.

5. Tagada eakate autonoomia, sõltu-
matus ja kaasamine pikaajalises hooldu-
ses, toetada mitteametlikke hooldajaid.

6. Võidelda stereotüüpse, prakti-
kas eakatesse diskrimineeriva suhtu-
mise vastu.

Jätkame ka keeleõppe kursustega. Lau-
päeviti  27. jaanuaril, 10. ja 17. veeb-
ruaril, 09. ja 23. märtsil, 06. ja 20. ap-
rillil ning 11. ja 18. mail toimuvad ing-
lise keele kursused.

Sulev Mäeltsemees
Tallinna Kolmanda Nooruse Rahvaüli-

kooli juhataja, TTÜ emeriitprofessor

Eakate vestlusklubi 10.01.2024.

Mustamäe 14 vaadet kunstniku silmade läbi 
Kaja Kultuurikeskuses 1. veebruaril 
avatav näitus  plakatinäitus „MUS-
TAMÄE 14 VAADET“ toob vaatajani  
kunstnik Dmitri Makonneni näge-
muse linnaosa visuaalidest. Mus-
tamäest inspireeritud plakatitele 
on ainest andnud kohad, sümbo-
lid, vaatamisväärsused – kõik, mis 
loob piirkonnast tervikliku ja kor-
dumatu kuvandi. 

Mustamäe on esimene paneelmaja-
de linnaosa Tallinnas, mille rajami-
sele pani alguse Tallinnas 1950. aas-
tate lõpus teravalt üles kerkinud ela-
mispindade puudus. Mustamäe näol 
oli tegemist „unistuste linnaga“, kus 
kõik eluks vajalik pidi olema jalutus-
käigu kaugusel: poodidest ja juuksu-
ritest vaba aja veetmise võimalusteni. 
Paljud igatsesid korterit Mustamäele. 
2023. aasta seisuga elab Mustamäel 68 
423 inimest. 

Praegu on Mustamäe üks Tallin-
na rohelisemaid linnaosi. Tuntui-
mad rohealad on Männi park ja Sü-
tiste mets. Rekonstrueeritakse ak-
tiivselt paneelmaju ja linnaossa ker-
kib uusi hooneid. Mustamäel on oma 
vaatamisväärsused: ainulaadsed ehi-

tised, skulptuurid, iidsed rändrahnud 
ja palju muud. 

Kohalik kunstnik Dmitri Makon-
nen on elanud mitmel pool Tallinnas, 
kuid just Mustamäega on tal kõige lä-
hedasemad sidemed ja eredamad mä-
lestused. Tallinna vene muuseumi näi-
tusel eksponeeritud plakatid kujuta-
vad kunstnikule südamelähedasi Mus-
tamäe vaateid: vaatamisväärsusi, hu-
vitavaid kohti ja objekte, mida alles 
plaanitakse rajada. Igal tallinlasel on 

oma ettekujutus Mustamäest, Dmitril 
on selline. 

Dmitri Makonnen on Eesti Disai-
nerite Liidu ja Kujundusraafikute Lii-
du, Rahvusvahelise disainerite liidu. 

Näituse avamine 01.02.2024 kl 17 
Kaja kultuurikeskuses.

Näitus on osa Mustamäele pühen-
datud ajaloonäitusest „Mustamäe. Kas 
unistuste linn?“, mis avati Tallinna ve-
ne muuseumis 20.07.2023 ja jääb ava-
tuks kaheks aastaks.
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Jäär
21. märts – 19. aprill
Saatuslik Kuu põhjasõlm on sulle 
sel aastal tõhusaks toeks oma elu-
ülesande täitmisel. Oluline on läh-
tuda iseenda südame sügavamast 
sunnist, mitte aga lähtuda sellest, 
mida teised sinult ootavad! Tuleb 
kindlalt jääda truuks sellele, mida 
sa sisimas tunned olevat enda õi-
ge rada. Pole võimalik ebaõnnes-
tuda, kui teed õiget asja, just seda, 
milleks oled siia maailma tulnud! 
Takistused kerkivad teele, kui oled 
ebalev ja lased end liiga palju suu-
nata ja mõjutada.

Varakevadel on aeg suurteks 
muutusteks. 25. märtsil avaneb 
varjutuste koridor, andes võimalu-
se jätta hüvasti kõige sellega, mis 
on sinu jaoks oma aja ära elanud. 
Ole julge, et lasta lahti vanast, nii 
saad oma elus uuele ja paremale 
ruumi teha! 8. aprillil on päikese-
varjutus Jäära märgis. Siis pane 
uued sihid paika ning asu kindla-
meelselt nende poole liikuma. Kui 
usud iseendasse, on kõik võimalik.

Vallalised Jäärad, olge sügisel 
valmis armastuseks! Unelma-
te partneri leidmise võimalus te-
rendab oktoobris. 

Sõnn
20. aprill – 20. mai
Õnneplaneet Jupiter liigub kuni 
25. maini Sõnni märgis, olles sul-
le tõhusaks toeks. Avanevad head 
võimalused, sinu asi on nendest 
otsustavalt kinni haarata. Et kõik 
sujub, võib sul tekkida tunne, et 
polegi vaja suurt pingutada – as-
jad õnnestuvad kuidagi iseenesest. 
Ent see arvamus on petlik –heal 
ajal ei tohi laiselda, iga päev tu-
leb täiega ära kasutada, enda tu-
levikku kindlustada!

Üllatuste ja kiirete muutuste 
planeet Uraan on endiselt sind 
mõjutamas – seiklusi on tule-
mas! Kui hoiad vanast ja oma aja 
ära elanust kümne küünega kin-
ni, tunned suurt sisemist pinget. 
Julge olles ja end pidevalt arene-
des jõuad kaugele. 

Eriti hea hetk otsustava kanna-
pöörde tegemiseks mistahes elu-
valdkonnas on 20. aprilli paiku, 
mil Uraan ja Jupiter taevakaarel 
kohtuvad. 

Aasta teise poole märksõnad on 
äritegevuse laiendamine ja sisse-
tuleku suurendamine. Alusta uu-
si projekte – suudad need kiirelt ja 
tõhusalt toimima saada.

Kaksikud
21. mai – 21. juuni
Aasta alguspool on justkui ette-
valmistus millekski suuremaks 
ja täiuslikuks. Sul oma jõuvaru-
sid hoida, omajagu minevikutee-
madega tegeleda, vanu otsi kok-
ku sõlmida ja jõudu koguda. Ener-
gia muutub alates 25. maist, mil 
suure õnne planeet Jupiter Kaksi-
kute märki jõuab. Algab aastane 
periood, mil maailm on sulle erili-
selt valla – avanevad uued uksed, 
on rohkelt võimalusi tegevusväl-
ja avardamiseks. Sul on arenda-
da iseennast, aga ka oma suhteid:  
nii praegusi suhteid tugevdada kui 
ka uusi alustada. Pika kooselu pu-
hul võib tekkida soov liit ametli-
kuks muuta.

Tunned end hästi, sest oled ta-
vapärasest enesekindlam, lähened 
elule optimistlikult. Julge peale-
hakkamine on vähemalt pool või-
tu! Leiad sobivaid kaaslasi, nõu-
andjaid ja koostööpartnereid, ini-
mesed on sinu suhtes sõbralikud 
ja vastutulelikud. 

Ole aktiivne, käi seltskonnas, 
täienda oma teadmisi ja suuren-
da tutvusringkonda, reisi ja avas-
ta maailma!

Vähk
22. juuni – 22. juuli 
Tunned suurt vajadust kollektiivi 
kuuluda. Tahad olla sellise grupi 
liige, mis ühendab sarnase maa-
ilmavaatega inimesi. Ilmselt ta-
had kaasa rääkida ühiskondlikel 
teemadel. Sind kannustab siiras 
soov maailma paremaks muuta. 
Kuni maikuuni võivad asjad are-
neda kiiresti ja hoopis teistel, palju 
paremal viisil, kui esialgu ette ku-
jutasid. Aasta alguskuud on julge-
te tulevikuvisioonide loomise aeg!

Töises vallas edenevad asjad 
hästi juhul, kui teed sellist tööd, 
mis tekitab heaolutunnet. Kui 
aga tunned end tööl rahuolema-
tu ja sunnismaisena, on aeg ringi 
vaadata ja uusi väljakutseid otsi-
da. Tee valik südame sunni, mit-
te palganumbri järgi. Kui teed en-
da olemusega sobivat tööd, siis li-
sandub töörõõmule ka piisav sis-
setulek.

Suhete vallas on olukord heit-
lik. Mõned suhted võivad sel aas-
tal lõpule jõuda ja kurvastust tuua. 
Hiljem aga tekib põnevaid tutvu-
si ja saad aru, iga lõpp on millegi 
uue ja parema algus.

Lõvi
23. juuli – 22. august
Aasta algul on fookuses töö ja kar-
jääri teemad. Kui asjad ei suju, ta-
sub avatud pilgul tulevikku vaa-
data. Võib-olla ongi senine tege-
vus ennast ammendanud ja tahad 
siirduda uutele jahimaadele? Ole 
julge ja ettevõtlik! Ajajärk soosib 
muudatuste tegemist, töö ümber 
korraldamist, meeskonna uuenda-
mist või töökohavahetust. 

Mai lõpul algab perspektiivikas 
periood nii sõpruse kui ka koostöö 
vallas. Mine inimeste sekka, osale 
üritustel - nii tekib uusi soodsaid 
tutvusi.  Isekad soovid tuleb taga-
plaanile jätta - hakkad aru saama, 
et grupienergia on tugevam, koos 
loodud visioonid lennukamad ning 
edasiliikumine ühiste eesmärkide 
poole toimub tõhusamalt. Õpi toe-
tuma sõpradele! See mõjub terven-
davalt paarisuhetele – nii ei ole oo-
tused kallimale liiga kõrged. Arm-
samaga koos tasub tegeleda lõbu-
sate asjadega, tuua ellu naudin-
gut ja värvikirevust. Kui olete pi-
kalt ühise eesmärgi nimel tuge-
valt pingutanud, siis nüüd on va-
bamalt võtmise aeg.

Neitsi
23. august – 22. september
Aasta algul oled vaimselt heas vor-
mis, pead tõstab uudishimu maa-
ilma asjade vastu. On hea ennast 
arendada – midagi uut õppida või 
täiendada oma teadmisi praegusel 
erialal. Samuti tasuks selle aasta 
puhkusereis ette võtta kevadisel 
ajal, mil meil alles ilmad jahedad.

Alates mai lõpust avanevad hu-
vitavad väljavaateid edule karjää-
rivallas. Tekib eriline võimalus sil-
ma paista ja esile tõusta. 

Töises vallas on sulle ilmselt 
väga tähtis teistelt tulev tunnus-
tus. Nüüd aga peaksid vaatenur-
ka muutma ja analüüsima, kui-
võrd rahul ise oma tööeluga oled. 
Kas see pakub sulle rahuldust? Kas 
saad oma võimeid ja oskusi pii-
savalt kasutada? Kui vajad muu-
datust, on võimalik see ette võtta, 
edukas karjääripööre korraldada. 

Üha enam saab selgemaks, et 
armastuse ja õnneliku suhte nimel 
tuleb tööd teha. Tähtis on ka kee-
rukas olukorras üksteist toetada, 
edukalt koos raskustest läbi minna. 
Ehkki ette võib tulla raskeid het-
ki, on suhtele pühendumine vaeva 
väärt – kui oled koos õige inimese-
ga, siis ühine pingutus liidab teid.

Kaalud
23. september – 23. oktoober
Aasta alguspoolel mõjub selts-
kond mõnevõrra väsitavalt. Sa va-
jad rohkem aega omaette olemi-
seks, enda sisemaailma korrasta-
miseks. Kui sisemised kaalukau-
sid kenasti balanssi saad, on liht-
sam ka teiste sekka astuda ja suh-
teid luua.

Ehkki ilmselt on tööd kuhjaga, 
ei tohiks sa selle alla mattuda. Va-
ja on pidevalt ka aega endale, et 
õppida ja areneda. Töö vallas tu-
leb samuti kasuks see, kui teadmi-
si täiendad. Võimalusel võta osa 
rahvusvahelistest koolitustest või 
loe raamatuid, mille on kirjutanud 
parimad spetsialistid sinu erialal.

Mõningaid piiranguid seab sul-
le Kuu lõunasõlme liikumine Kaa-
lude märgis. On hetki, mil tunned, 
et asjad ei suju. Sellisel juhul ära 
end liigselt takka sunni, vaid pea-
tu hetkeks, leia võimalusi suuna 
muutmiseks. 

Armastussuhe sujub paremini 
juhul, kui varasemad suhted on 
emotsionaalsel tasandil lõpeta-
tud. Kui endise armastuse pärast 
veel kurvastad, tuleb tegeleda sel-
lega, et peidetud lein lõpuni läbi 
elada ja vanast taagast vabaneda.

Skorpion
24. oktoober – 21. november
Aasta esimesel poolel on hea aeg 
armuasjade edendamiseks, aga 
ka koostöösuhete algatamiseks 
ja arendamiseks.  Kaua kestnud 
suhtesse saad tuua elevust ja värs-
kust, kui koos uudseid seiklusi et-
te võtate või midagi õpite. On aeg 
tuhmunud tunded särama lüüa!

Uue kaaslase leidmiseks on 
võimalused avatud. Sulle paku-
vad huvi inimesed, kes sinust eri-
nevad. Vägagi põnevaks ja mõle-
mapoolselt kasulikuks võivad ku-
juneda kokkupuuted välismaalas-
tega. Nendega suhtlemine avardab 
maailmapilti, annab põnevat infot. 

Kui oled vallaline, on sel aas-
tal head väljavaated leida uus kal-
lim, kes auväärne, ühiskonnas lu-
gupeetud inimene. Temaga saad 
tunda, et su kõrval on kindel tugi 
ja turvatunne.

Tööasjad hakkavad edenema 
pigem aasta teisel poolel. Parem 
on tegutseda alal, milles sul on 
juba varasemalt palju kogemusi. 
Läbisaamine kolleegide paraneb, 
kui räägite lisaks tööasjadele ka 
elust üldisemalt ja veedate mõni-
kord koos ka vaba aega.

Ambur
22. november – 21. detsember
Rahaasjad sujuvad, kui tegutsed 
kellegagi koos. Vajad enda kõrva-
le (äri)partnerit, kes oleks tugev 
valdkondades, mida sina hästi ei 
tunne. Võid olla väga edukas tänu 
sellele, et sul on mõjukaid ja tar-
ku toetajaid. Oska neid hinnata ja 
taipa neilt õigel hetkel nõu küsida!

Mai lõpul avanevad suhted isik-
like suhete vallas. Kui oled üksik, 
ilmub silmapiirile tõsiselt võeta-
vaid kaasakandidaate, võib tekkida 
isegi mitu austajat. Toimivat su-
het annab veelgi usalduslikumaks 
ja õnnelikumaks muuta. Kui oled 
ammust ajast kooselus, sobib see 
suvi pulmapeo korraldamiseks!

Pereasjad – eriti suhtlus vane-
ma või noorema põlvkonnaga - 
nõuavad erilist hoolt ja püsivust. 
Kui pereliikmetega on möödarää-
kimisi ja arusaamatusi, võta vastu-
tus ja anna endast parim, et asjad 
rahulikult selgeks rääkida. Austus, 
hoolimine ja tingimusteta armas-
tus on harmooniliste peresuhete 
hoidmisel üliolulised. Seega – ära 
kipu teisi õpetema või kritiseeri-
ma, pane rõhku mõistmisele.

Kaljukits
22. detsember – 19. jaanuar
Üks oluline muudatuste periood 
su elus on lõpusirgel, niisiis kokku-
võtted eelnevatel aastatel toimu-
nust. Mida oled õigesti teinud, mil-
lised on olnud vead, millises vald-
konnas oled edasi arenenud ja kus 
oleks vaja veel midagi muuta? Kui 
tunned, et vajad elupööret, tuleks 
see hiljemalt sügisel ette võtta!

Kuni maikuuni nõuavad erilist 
hoolt ja tähelepanu pereasjad. Ise-
gi kui oled üldjuhul tööle kesken-
dunud, hoolitse nüüd eelkõige ta-
gala eest. Su lähedased, aga ka pä-
ritolupere on sinu „kindel linn ja 
varjupaik“ – algallikas, kust tuleb 
toetus ja jõud! Võta aega selleks, 
et uurida sugupuud ning käia lap-
sepõlvemail. Avalda austust nei-
le, tänu kellele sa siin maailmas 
olemas oled. Oska vastu võtta se-
da ressurssi, mille annavad sulle 
su juured!

Suvekuudest alates muutub elu 
kirevaks ja lõbusaks. Tunned end 
enesekindlama ja optimistlikuma-
na, julged oma tegevustele loomin-
gulisemalt läheneda, ellu värskust 
ja põnevust tuua.

Veevalaja
20. jaanuar – 18. veebruar
See aasta on sinu jaoks uue olulise 
etapi algus - saatuslik Pluuto jõuab 
Veevalaja märki, kuhu ta jääb sind 
mõjutama pikkadeks aastateks. On 
ümberkujunemise aeg, sündmu-
sed ja need inimesed, kes su ellu 
tulevad, vormivad su tulevikku. On 
oluline enda sisemaailma paremi-
ni tundma õppida. Mida paremini 
saad aru sellest, mida sa tegelikult 
tahad ja vajad, seda edukam oled 
ka oma elu korraldamisel. 

Raha- ja äriasjad vajavad pü-
hendumist. Sul on vaja päev-päe-
valt püsivalt eesmärkide poole lii-
kuda, nii tagad tulevikus majan-
dusliku kindlustatuse. Ole täpne 
ning sea korda raamatupidami-
ne, vajadusel kasuta professionaa-
li abi. Lihtsameelselt raha tuulde 
loopimine on sel aastal lubamatu!

Suhtlus vastassooga on män-
guline ja lõbus, alates suvest on 
lootust armuleegi lõkkele löömi-
seks. Naudi elu ja armurõõme, ent 
ära emotsioonide ajel kellegagi lei-
bu ühte kappi pane. Tõsine suhe 
nõuab teineteise sügavuti tund-
ma õppimist ja usalduse välja ku-
jundamist.

Kalad
19. veebruar – 20. märts
Küllap oled juba mõnevõrra har-
junud sind mõjutava Saturni dist-
siplineeriva energiaga. Sinu elus 
jätkub püsivust nõudev kindlate 
struktuuride loomise aeg. Sul tu-
leb kindla peale välja minna ning 
julgelt oma tegemiste eest vastu-
tust võtta. Kui võtad elu tõsiselt, 
siis saad tasases tempos tegutse-
des enda ja lähedaste tulevikku 
kindlustada.

Edu rahaasjus sõltub varasema-
test tegudest. Saad just seda, mida 
oled välja teeninud – niisiis võta 
tööd tõsiselt ning paranda varem 
tehtud vead. Kui oled kellelegi võl-
gu, maksa kenasti ära. Vajadusel 
küsi nõu headelt spetsialistidelt.

Aasta esimesel kolmandikul 
võib tekkida kasulikke uusi tut-
vusi. Ole avatud, mine inimeste 
hulka, suhtle julgelt ka võõrama-
te inimestega. Kontaktid viivad nii 
heade sõprussuhete kui ka koos-
töö tekkeni.

Alates maikuust on rõhk ko-
dul ja pereasjadel. Hoolitse selle 
eest, et suhted lähedastega oleks 
head. Kui plaanid kinnisvaratehin-
gut, pakub aeg väga häid võima-
lusi. Haara neist kinni!

AASTA HOROSKOOP 2024

Koostanud astroloog Maria Angel 

Mustamäe päevakeskuse uue aasta plaanid
Head uut aastat – olgu teil tervist ja ta-
het olla tegus! Tahan meelde tuletada, 
mida kõike Päevakeskuses teha saab; 
tervisevõimlemine, jooga, hiina võim-
lemine, meditatiivne liikumine, rahva-
tants, seltskonnatants, mustlastants, 
showtants, Line tants, lauluklubi, mä-
lutreening, maalimine, inglise keel , ees-
ti keel. Ja kõige selle kõrval saab süüa 
maitsvat lõunat, käia juuksuris, teha 
maniküüri, pediküüri ja massaaži.

▶  18.01 kell 11.00 Mälutreening, 
▶  23.01 kell 14.00 ootame huvilisi Mä-

lukohvikusse, 
▶  24.01 kell 13.00 tule Lauluklubisse 

laulma koos Indaga. 
▶  31.01 kell 14.00 Pärastlõuna tantsud. 

▶  14.02 kell 13.00 koguneb Raama-
tuklubi – teemaks Jaapani kirjandus.

Uuel aastal ootavad meid ees ka uued 
reisid. Täna on veel mul pakkuda pile-
teid Rakvere ja Tartu teatrite etenduste-
le. Astu meie majast läbi ja saame kõi-
gest täpsemalt rääkida.

Vaadates tagasi möödunud aastasse 
– saime koos Päevakeskuse sõpradega 
palju reisida, palju teatris käia, huvita-
vate inimestega kohtuda ning meie su-
visel AIAPEOL  Marju Läniku kontserti 
kuulata. Jõulude ajal külastasime Rapla 
kirikut ning nautisime koos sõpradega 
maitsvat jõululõunat Krantsi Kõrtsis. 

Ja lõpuks meie ilus jõulupidu Kultuu-
rikeskuses KAJA, kus saime tänada meie 

tublisid ringijuhte ja töötajaid.  Peo lõ-
petas noorte muusikute Liisi ja Siimu 
kaunis kontsert.

Ka sel aastal loodame pakkuda tei-
le põnevaid reise ja vaba aja veetmise 
võimalusi.  

Kohtumiseni Päevakeskuses!
Maivi Vainola 

Mustamäe Päevakeskuse projektijuht

Mustamäe Päevakeskuse hinnakiri
JUUKSELÕIKUS 6,00 €
KEEMILINE LOKK   15,00-17,00 €
JUUSTE VÄRVIMINE (kliendi värviga) 7,00 €
(juuste värvimine + värvi maha pesemine)
SOENGU TEGEMINE (rullid+vaht+lakk) 6,00 €
FÖÖNISOENG 6.00 €
KÄSIFÖÖNIGA KUIVATAMINE 2,00 €
JUUSTE PESEMINE 2,00 €
HABEME  PIIRAMINE 2,00 €
VUNTSIDE PIIRAMINE 1,00 €
JUUKSURI KOJUKUTSE KOOS TÖÖGA 15,00 €
MANIKÜÜR 5,00 €
MANIKÜÜR+ LAKK 6,00 €
RIPSMETE VÄRVIMINE 2,00 €
KULMUDE VÄRVIMINE 2,00 €
KULMUDE PIIRAMINE 1,00 €
PEDIKÜÜR     10,00–12,00 €
MASSAAŽ	 		12,00	€

Info telefonil 6532723
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Lahendus saatke hiljemalt 2. veebruariks 2024 aadressile mustamaeleht@tallinnlv.ee 
või postiga Mustamäe ajaleht, E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn. Vastused lähevad taas 

loosirattasse üllatust püüdma. Detsembri ristsõna vastus oli: ... nägin ainult kingipakke, 
nüüd ma hüppan rõõmust lakke. 

Austatud Helle Lumis, Helju Künamägi, Laas Rohusaar, Oliver Olt, Urve Looveer!  
Auhinnad ootavad teid Mustamäe Linnaosa Valitsuses (E. Vilde tee 118)  

administraatori juures alates 16. jaanuarist.  
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
90 
Niina Perova
Gennadi Avdasev
Vilma Riis
Ekaterina Lebedeva
Aldona-Ona Kalm
Endla Joamets
Liidia Tepp
Galiya Novikova
Gunnar Nigols
Inna Õunapuu
Eduard Lükk
Maria Viigand
Maie Martinonene
Aino Salmu

91 
Valiantsina Pimenava
Mayia Sevich
Ülo Õispuu

Hindrek Tamvelius
Milda Luide
Reese Trull
Antonina Chernysheva
Laine Peegel
Erika Kangur
Voldemar Valner
Virve Ishakova
Ia Griškova
Jevgenia Kravtšuk
Tiiu Kokla
Kalju Nizovtsev
Zinaida Marakasova
Zoja Kirijenko

92 
Viktor Rodin
Sabir Ibragimov
Viive-Amalie Männiste
Biruta Tuvik

Are Kaasik
Tiiu Kiisk
Nikolay Knyazev
Aime Kuresson
Galina Volkova
Silvi Kivinurm
Zinaiida Türna
Valentina Mäe
Veera Mahhova
Diina Jevdosenko
Viktor Griin
Lehte Vilgats
Ausma Anderson

93 
Helgi Pille
Tamara Vovtšenko
Dmitry Voytenko
Helvi Könnel
Anna Kõllamägi

Tamara Avila
Haide Pärnamägi
Aleksandra Sycheva
Silvia Soppe
Veera Karnits
Endel Kenakaim
Salme Raid
Saima Männikus

94 
Asta Nurmoja
Hilja Mihkelson
Magda Kobets
Ellen Rausma
Eha Blumenfeldt
Klaudia Keerub

95 
Viktor Päbus
Boris Mäemets

Aita Orav
Laine Laupa
Asta-Elfriede Vahe

96 
Virve Villemson
Vladlen Barkov

98 
Aino Haapsal
Magda Raudsepp
Laine Trummal
Endel Kask
Asta Zautina

99 
Olga Kraevskaja

Palju õnne!
Detsembris sündis 
Mustamäele 12 tüdrukut 
ja 17 poissi!
Õnnitleme väikesi 
mustamäelasi, nende 
vanemaid ja lähedasi!
Olge terved ja hoitud!

Mustamäe Linnaosa  
Valitsus
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REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (kuni 50 tähemärki) 
füüsilisele isikule 7,05 €
juriidilisele isikule 15 €
Raamitud reakuulutus (kuni 50 tähe-
märki)
füüsilisele isikule  15 €
juriidilisele isikule 30 €
Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 10 €

Reklaamimoodul (laius x kõrgus)  
1 lk (285 x 380 mm) 1000€
1/2 lk (285 x 188 mm) 600 €
1/3 lk (285 x 123,5 mm) 400 €
1/4 lk (140 x 188 mm) 300 €
1/8 lk  (140 x 92 mm) 140 €
1/16 lk  (68 x 92 mm) 75 €
1/32 lk  (68 x 44 mm) 40 €

Kuulutuse/reklaami avaldamisel sama-
aegselt eesti ja vene keeles kohaldatak-
se reklaamimooduli lõpphinnale koefit-
sienti 1,5. 

*Hindadele lisandub käibemaks 22%

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
    paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu
tel 5620 8888

Pakkumised
kuni -50%

MUSTIKA KESKUSE
SÜDAMEAPTEEK
KUTSUB KÜLLA

Pakkumised kehtivad 
Südameapteegi kliendikaardiga

kuni 31.01.2024

-50%
kuni

Uhiuus Mustika Keskuse Südameapteek
ootab Sind eriti heade pakkumistega 

Mustika Keskuse Südameapteek
Karjavälja 4, Tallinn
Avatud E-R 9-20; L-P 10-19

 

Lumelükkamine labidatega, eraisikutele kui ka 
korteriühistutele 5897 7133

TORUTÖÖD, MAALRITÖÖD, PARKETI PAIGAL-
DUS. 5360 6481

Supersantehnik tel 5805 9414

Kogemustega elektrik tel 514 9383

Pediküür koduteenusena 35€ Tel. 521 8237

Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive ja värvili-
si lillevaase  „ Tarbeklaas.“  Tel 5901 4316   

Ostan garaaži igas seisukorras. Tel: 5451 1053

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit.  
Võib olla remonti vajav. Helista 58106909 

Vannitubade remont.Kõik elektri-torutööd. 
5850 8713.

Diivanite, tugitoolide, voodite, madratsite, vai-
pade ja vaipkatete puhastus tekstiilipesuriga 
Teie kodus. Tel 5606 9595.

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli de-
montaaž. 1 toaline korter 200 EUR, 2 toaline 
300 EUR. Keldrid, garaažid, majad, suvilad kok-
kuleppel. Tel 5606 9595

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasiplii-
did, pesumasinad, nõudepesumasinad, õmb-
lusmasinad, autoakud, vanaraua. Tel 555 255 
84

Ostan vanu postkaarte ja rinnamärke. Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid raama-
tuid. Tel. 501 1628

OÜ Randeren pakub lume koristust minilaa-
duriga ning lume äravedu kallurautoga, paku-
me ka lamekatuste puhastust. Töö kiire ja kor-
ralik. Bobcatiga lume lükkamine-tunni hind 
37EUR+22% Lume äravedu kalluriga-tunni 
hind  38 EUR-i+22%. Lame katustelt lume ko-
ristame -hinnad kokkuleppel. Vannitoa ja elu-
ruumide kapitaal-, ja sanitaarremont. Ehitus-
järgne kodukoristusteenus auruga,  keemiava-
balt. 529 9312

Komöödia „Sanatoorium“ Von Glehni  
Teatris. www.vgt.ee
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